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1. Úvod 
Vážení členové Zastupitelstva a Rady města Němčice nad Hanou, 

vážení zaměstnanci městského úřadu, občané, 

druhý rok se Vám do rukou dostává Výroční zpráva MěÚ v Němčicích nad Hanou, která 

informuje o výkonu jednotlivých správních agend v rámci MěÚ a celkově o aktivitách města 

Němčice nad Hanou v roce 2021. Jednotlivé agendy a činnosti na úseku státní správy  

a samosprávy v roce 2021 zajišťovalo 27 zaměstnanců zařazených do MěÚ. 

I v roce 2021 se vedení města a úřadu potýkalo s řešením problémů souvisejících 

s koronavirovou epidemií. Vládním protiepidemickým opatřením bylo nutno přizpůsobit 

fungování a chod městského úřadu. Na jednotlivých odborech a odděleních MěÚ byla 

zavedena hygienická opatření jak ve vztahu ke klientům úřadu, tak zejména vůči jeho 

zaměstnancům. Omezení pracovní doby úřadu pro styk s občany byl v jarních měsících 

v největším výskytu epidemie. Pro zvládnutí mimořádné situace bylo nutné maximální 

nasazení všech pracovníků úřadu, za což bych jim chtěla poděkovat. Osobně jsem velmi ráda, 

že i klienti MěÚ vyjadřovali pochopení v případech, kdy jejich záležitost nebylo možno  

z objektivních důvodů vyřídit bezodkladně. Úředníci však vždy byli vstřícní k individuální 

dohodě s konkrétními klienty pro vyřešení dané životní situace. 

V této složité situaci však bylo nutno řešit i personální otázky v rámci MěÚ. Byla realizována 

výběrová řízení na obsazení pracovní pozice ekonoma finančního odboru za mateřskou 

dovolenou a pracovní pozici na oddělení technických služeb. 

Vážení občané, budu ráda za jakékoliv Vaše náměty, které mohou přispět ke zkvalitnění 

činnosti městského úřadu k Vaší plné spokojenosti, neboť pro vedení města a úřadu je 

nezbytná zpětná vazba právě od Vás, od klientů našeho úřadu. 

S úctou 

Ing. Ivana Korvasová 

tajemnice MěÚ Němčice nad Hanou 

 

Vážení spoluobčané, 

 

předkládáme vám výroční zprávu za rok 2021, která vám poskytne informace o činnosti 

samosprávy a především státní správy. Rok 2021 byl bohužel znovu poznamenán omezením 

v důsledku pandemie covidu. Mnoho sportovních, ale i kulturních akcí muselo být přesunuto 

na jiný termín, anebo úplně zrušeno. Pevně věřím, že letošní rok se již vše povede a vrátíme 

se k tomu, co máme rádi a co nás těší. 

V průběhu roku 2021 byla činnost starosty naplňována kromě základních pravomocí  

a povinností zejména zajišťováním podmínek pro práci a činnost pracovníků Městského úřadu 

a města Němčice nad Hanou s cílem rozvoje infrastruktury města, životních podmínek občanů, 

životního prostředí, veřejné zeleně, chodníků, bezpečnosti, ekonomiky města, školství, 

zdravotnictví, kultury a všech dalších oblastí, které se chodu města dotýkají. Starosta společně 

s místostarostkou a dalšími pracovníky MěÚ Němčice nad Hanou zajišťoval přípravu veškerých 

podkladů pro jednání rady, zastupitelstva a dalších orgánů města. 
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Těžkosti s covidovým stavem, které se projevily nejen v omezení činnosti na úřadě, ale 

ovlivnily činnost dalších úřadů, které měly co dočinění s našimi projekty, ovlivnily množství 

investic a oprav v roce 2021. 

I přes tyto nesnáze se podařilo započít realizaci opravy hřbitovní zdi a budování kolumbária. 
Dokončení této akce bude v roce 2022. Změnou zákona o odpadech jsme byli donuceni hledat 
možnosti, jak řešit odpad v našem městě, a proto se zastupitelstvo města rozhodlo zavést nový 
systém odpadového hospodářství „DOOR TO DOOR“. Tento systém by nás měl naučit, jak 
snížit množství směsného komunálního odpadu, jehož likvidace bude rok od roku dražší. 
I přes covidová opatření se v našem městě dařilo udržovat kulturně-společenský život.  
 A to především díky městem zřizovaným příspěvkovým organizacím, kterými jsou základní 
škola, základní umělecká škola, ORION-středisko volného času a mateřská škola. Všechna tato 
zařízení připravují řadu skvělých kulturních, sportovních a společenských akcí, které nahrazují 
finančně náročnou tzv. dováženou kulturu, a to na vysoké umělecké úrovni. A pozadu 
nezůstávají ani neziskové organizace, kterých působí v Němčicích nad Hanou 23. Téměř  
na žádné akci nechybí hasiči. Spolupracují s příspěvkovými organizacemi i řadou neziskovek, 
zajišťují bezpečnost při větších kulturních akcích a sami řadu zajímavých akcí pořádají. Radost 
máme z výsledků našeho oddílu krasojízdy, který má řadu mladých členů a dosahuje 
vynikajících výsledků v rámci ČR i Evropy. V roce 2021 získali naši juniorští krasojezdci stříbro 
na Mistrovství Evropy juniorů. Nelze vyjmenovat všechny aktivity, které neziskové organizace 
realizují. Každopádně si všichni zaslouží poděkování. 

Jednou ze stěžejních společensko-kulturních akcí byly slavnosti u příležitosti  50. výročí 
povýšení Němčic nad Hanou na město. 

Dovolte mi, závěrem vyjádřit poděkování Vám, zastupitelům města, městským radním, 
místostarostce, tajemnici, ale i úředníkům za veškerou odvedenou práci. Určitě je před námi 
mnoho projektů, které zlepší náš osobní život a život celých Němčic nad Hanou. V oblasti 
kvality života k nim prioritně bude bezpochyby patřit zahájení realizace infrastruktury pro 
výstavbu rodinných domů na ploše po cukrovaru. 
Věřím, že se nám společně většina z naplánovaných záměrů podaří zrealizovat a tento počin 
bude sloužit ku prospěchu nás všech, občanů města Němčice nad Hanou. Věřím, že budeme 
společně s radou a zastupitelstvem města těmi, kdo povedou město Němčice nad Hanou 
zodpovědně, dobře a ku prospěchu obyvatel města, protože spokojenost občana a přívětivé 
prostředí pro obyvatele i pro podnikání je nadále prioritou mou i všech orgánů města. Snad 
tomu přispívá i prohlubování informovanosti, včetně této výroční zprávy.   

Chci poděkovat všem občanům, kteří mají zájem pro město něco vykonat, děkuji za osobní 
přínos a zájem o veškeré dění ve městě, že Vám není lhostejné, co se zde děje, a budu vděčný 
za každý váš námět ke zlepšení života v našem městě. Těším se na budoucí setkávání s Vámi, 
ať už při dalších plánovaných akcích města, nebo při kulturních a sportovních aktivitách, díky 
kterým máme k sobě všichni blíž. 
 
Ing. Jan Vrána 
starosta 
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Vážení spoluobčané, 

dovolím si v krátkosti zhodnotit hospodaření našeho města v uplynulém roce, podrobnější 

zhodnocení je uvedeno dále v této výroční zprávě. 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou schválilo rozpočet na rok 2021 jako schodkový. 

Skutečné plnění rozpočtu vykazovalo na konci roku přebytek ve výši 41.009.332,88 Kč. Vysoký 

přebytek rozpočtu byl ovlivněn zejména doplatkem dotace na akci „Rozvoj klíčových 

kompetencí v ZŠ Němčice nad Hanou“, a to ve výši 20.314.133,32 Kč. Příjmy rozpočtu (po 

konsolidaci) byly naplněny ve výši 88.778.094,84 Kč tj. 145 % oproti schválenému rozpočtu. 

Významnou položkou na příjmové straně rozpočtu jsou poplatky za uložení odpadu na skládce 

společnosti SUEZ CZ a.s., jedná se o částku ve výši 16.957.886,37 Kč. Příjem rozpočtu města 

tvoří zejména sdílené daně, které město získává z rozpočtového určení daní, pro naše město 

to znamená částku ve výši 32.826.830,22 Kč. Největší podíl v rámci daňových příjmů tvoří 

příjem daně z přidané hodnoty ve výši 17.553.148,43 Kč. 

Výdaje rozpočtu (po konsolidaci) byly naplněny ve výši 47.768.761,96 Kč tj. plnění ve výši 72 % 

oproti schválenému rozpočtu. Z rozpočtu města byl financován provoz a činnost příspěvkových 

organizací města částkou ve výši 6.538.652,40 Kč a činnost neziskových organizací město 

podpořilo částkou 397.720,00 Kč. 

Bohužel naše přání na konci roku 2020 nebylo naplněno a i rok 2021 byl značně ovlivněn 

pandemií. A jak se to projevovalo? Velmi se prodlužovala jednání s úřady (stavební povolení na 

most přes Žlebůvku, nový Územní plán města). V průběhu roku došlo také ke značnému 

navýšení cen stavebních materiálů, které mělo vliv i na veřejné zakázky vyhlašované městem.  

Rada města schválila dodavatele na rekonstrukci kuchyněk a zázemí personálu v mateřské 

škole a dodavatel odmítl podepsat smlouvu z důvodu skokového navýšení stavebního 

materiálu v období od podání nabídky a podpisem smlouvy.   

Město mělo ve svém plánu v roce 2021 zrealizovat opravy a investice v celkové hodnotě za více 

než 21 mil. Kč.  Přičemž nejvíce finančních prostředků bylo alokováno na projektovou 

dokumentaci (800 tis. Kč) a následnou realizaci infrastruktury na bývalé ploše po cukrovaru  

(10 mil. Kč), tyto práce se značně komplikovaly a protahovaly zejména z důvodu dlouhého 

projednávání na příslušných úřadech. V rozpočtu byla připravena i částka ve výši 4,2 mil. Kč na 

rekonstrukci mostu na ulici Hřbitovní přes Žlebůvku, ale bohužel do konce roku nebylo vydáno 

stavební povolení prostějovským stavebním úřadem. 

I přes tyto komplikace se přece jenom podařilo zrealizovat několik oprav na majetku  

ve vlastnictví města: výměna dehydrátoru na čistírně odpadních vod, úprava dvorního traktu 

základní umělecké školy, oprava střechy na domě č. p. 355, oprava bytu č. p. 500 a spousta 

dalších oprav nezbytných k zajištění řádného provozu našeho města. 

Vzhledem k tomu, že se nepodařilo zahájit velké investiční akce, zastupitelstvo města 

v průběhu roku schválilo realizaci akce „Revitalizace a rozšíření hřbitova – kolumbárium včetně 

opravy hřbitovní zdi – západní strany“, která nebyla zahrnuta  v rozpočtu města na rok 2021. 

Realizace této akce byla rozdělena do dvou etap, kdy 1. etapa – oprava hřbitovní zdi – byla 

předána 30. 10. 2021 a 2. etapa – výstavba kolumbária - bude dokončena a předána v průběhu 

roku 2022. 
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Město Němčice nad Hanou zahájilo v roce 2021 přípravy na zavedení nového systému 

odpadového hospodářství města „DOOR TO DOOR“, a to zakoupením sběrných nádob  

na tříděný odpad pro jednotlivé domácnosti ve městě včetně programového vybavení. Nákup 

sběrných nádob byl podpořen dotací z MŽP ve výši 785 tis. Kč. V rámci zkvalitňování životního 

prostředí ve městě se občané na jaře zapojili do výsadby stromů v intravilánu města. Akce byla 

zaměřena na komunitní výsadbu, což mělo za cíl zapojit do této akce co nejvíce občanů města 

a podařilo se. Celkem se zapojilo 20 rodin, které si zasadily vlastní strom. 

Vážení spoluobčané, děkuji Vám, že jsme všichni společně překonali nelehké období roku 2021, 

a doufám, že následující období budeme prožívat klidněji a budeme společně posouvat naše 

město k novým cílům. 

Ing. Jana Oulehlová 

místostarostka 

 

2. Město 

2. 1 Identifikace našeho města 
Město Němčice nad Hanou leží v jihovýchodní části kraje Olomouckého, na levém břehu řeky 
Hané v nadmořské výšce 204 metrů a rozkládá se na území o  katastrální výměře 1 202 ha.         

 

Město Němčice nad Hanou 
Palackého nám. 3  
798 27 Němčice nad Hanou 

 

Telefon:                      582 302 311  

ID datové schránky: udbb4fb  

e-mail:                        podatelna@nemcicenh.cz  

IČ:                                00288497  

DIČ:                             CZ00288497  

Číslo účtu:                  155969756/0300, ČSOB a.s.  

 

Počet částí: 1 

Katastrální výměra 1 202 ha 

Nadmořská výška: 204 m n. m. 

Počet obyvatel k 1. 1. 2021: 1912 

Počet cizinců s povoleným pobytem:  74 
 
 
 

mailto:podatelna@nemcicenh.cz
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2.2 Zastupitelstvo 
 

Složení zastupitelstva města ve volebním období 2018-2022  

Starosta Ing. Jan Vrána SNK města Němčice nad Hanou 

 
Místostarostka 

Ing. Jana Oulehlová 
ČSSD 

Člen rady Ivana Dvořáková ČSSD 

Člen rady Ing. Oldřich Plchot SNK města Němčice nad Hanou 

Člen rady Ing. Martin Ernst, Ph.D. ANO NĚMČICÍM 

 Mgr. Hana Matušková ČSSD 

 Martin Ševčík, DiS. ČSSD 

 Bc. Marek Antel Společně pro Němčice 

 Martina Kouřilová Společně pro Němčice 

 RNDr. Lubomír Procházka SNK MĚSTA NĚMČICE NAD HANOU 

 Bc. Lenka Králová ANO NĚMČICÍM 

 Jiří Zatloukal SNK-ED 

 Ing. Miroslav Oplocký KDU-ČSL 

 Jaromír Snídal VOLBA A ZODPOVĚDNOST 

 
Roman Mizera 

SVOBODA A PŘÍMÁ DEMOKRACIE – 
Tomio Okamura (SPD) 

 
V roce 2021 Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou zasedalo celkem 8x. 

 

2. 3 Výbory zřízené ze zákona zastupitelstvem 
Zastupitelstvo města zřídilo jako své iniciativní a kontrolní orgány výbory. Svá stanoviska 
a návrhy předkládají výbory zastupitelstvu města. 

Finanční výbor provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky města a plní 

další úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo města. 

Finanční výbor ve volebním období 2018-2022 

předseda:  Ing. Miroslav Oplocký 

členové:  Jana Baluchová, Mgr. Olga Fidrová MBA, Milan Hrabal, Zdeněk Chalánek, 
Martina Kouřilová, Alice Štěpánková 

Finanční výbor města Němčice nad Hanou se v roce 2021 sešel 3x.  
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Kontrolní výbor kontroluje plnění usnesení zastupitelstva města a rady města, kontroluje 

dodržování právních předpisů ostatními výbory a obecním úřadem na úseku samostatné 

působnosti, plní další kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo města. 

Kontrolní výbor ve volebním období 2018-2022 

předseda: Roman Mizera do 9. 6. 2021, od 10. 6. 2021 Jiří Zatloukal    

členové:  Eva Chytilová, Bc. Jan Korvas, Ing. Jana Otáhalová, Ing. Marie Plchotová, 
Jaroslava Tučková, František Žvátora 

Kontrolní výbor města Němčice nad Hanou se v roce 2021 nesešel.  

 

2. 4 Rada města 
Rada města je výkonným orgánem obce v oblasti samostatné působnosti a ze své činnosti se 
odpovídá zastupitelstvu obce. V oblasti přenesené působnosti přísluší radě města rozhodovat, 
jen stanoví-li tak zákon. Jednání rady je neveřejné.  

Rada města zasedá v tomto složení: Ing. Jan Vrána, Ing. Jana Oulehlová, Ing. Oldřich Plchot, 
Ivana Dvořáková, Ing. Martin Ernst, Ph.D. 

V roce 2021 se Rada města Němčice nad Hanou sešla na 27 schůzích. 

 

2.5 Komise 
Komise jsou poradními orgány zřízené radou města.  

Rada města zřídila, jako své iniciativní a poradní orgány, komise, které radě města předkládají 
svá stanoviska a náměty.  

Sbor pro občanské záležitosti města Němčice nad Hanou /SPOZ/ ve volebním období 2018-

2022 

předseda: Alice Štěpánková 
tajemník: Bc. Hana Mikulčíková, DiS. 
členové:  Petra Brabcová, Pavel Chmelař, Eva Chytilová, Kristýna Jeřábková, Vladimír 

Kyselák, Jiřina Kyseláková, Blanka Snídalová, Jana Stratilová, Jaroslava 
Zatloukalová 

 

Komise pro mládež, kulturu a tělovýchovu města Němčice nad Hanou ve volebním období 
2018-2022 
předseda:  Mgr. Naděžda Tesaříková 
tajemník:  Helena Spisarová 
členové:  Mgr. Eva Bašková, Pavla Buriánková, Luďka Kouřilová, Eva Křížová, Pavla 

Kundelová, Pavel Kvíčala, Mgr. Pavel Navrátil, Mgr. Lucie Navrátilová, Ing. Jana 
Otáhalová,  Mgr. Markéta Tobolíková, Bc. Dana Vlčková, Ing. Jiří Vosička, Jitka 
Borovičková. 
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Bytová komise města Němčice nad Hanou ve volebním období 2018-2022 

předseda:  Milan Tesařík 
tajemník:  Blanka Šebestová, DiS. 
členové:  Zdeněk Buriánek, Jiřina Hrubá, Martina Nedbalová, Mgr. Hana Vojancová 
 

Likvidační a škodní komise města Němčice nad Hanou ve volebním období 2018-2022 

předseda: Vítězslav Mikulčík do 20. 2. 2021, od 22. 6. 2021 Dita Žatecká 
tajemníci:  Blanka Šebestová, DiS. 
členové: Pavel Kyselák, Marcela Temlíková, Jaroslav Mraček, od 22. 6. 2021 Miroslav 

Vrána,  
 

Komise sociální, zdravotní a pro prevenci kriminality města Němčice nad Hanou ve 

volebním období 2018-2022 

předseda:  Ivana Dvořáková  
tajemník:  Petra Spíchalová, DiS.  
členové:  Hynek Dvořák ml., Andrea Huťková, Bc. Gabriela Klágová, DiS., Barbora 

Lenertová, Ing. Oldřich Plchot, Dita Šebestová, Martin Ševčík, DiS.  
 

Komise pro životní prostředí města Němčice nad Hanou ve volebním období 2018-2022 

předseda: Ing. Martin Ernst, Ph.D.  
tajemník:  Ing. Eva Nezdařilová 
členové: Zdenek Korvas, RNDr. Bohumila Procházková, Vladimír Rosík, Jaromír Snídal, 

Bc. Hana Ticháková, Miroslav Vrána, Ing. Helena Zahradníková, Ph.D., Radek 

Zedníček 

 

Investiční komise města Němčice nad Hanou ve volebním období 2018-2022 

předseda:  RNDr. Lubomír Procházka 

tajemník:  Bc. Marketa Chmelařová, DiS., Pavel Burda 

členové:    Ing. Radoslav Borovička, Ing. Lukáš Chytil, Pavel Kvíčala, Martin Oral                    
 

Grantová komise města Němčice nad Hanou ve volebním období 2018-2022 

předseda:  Bc. Lenka Králová 

tajemník:  Ing. Martina Bartošková, od 1. 9. 2021 Ing. Jana Mráčková 

členové:    Ing. Zdeněk Hrbáček, Ivo Kopřiva, Martina Kouřilová, Bohdana Kvíčalová 

 

Redakční rada časopisu Němčice pod lupou ve volebním období 2018-2022 

šéfredaktor:     Mgr. Naděžda Tesaříková  
tajemník:          Helena Spisarová 
členové:            Ivana Dvořáková, Veronika Oulehlová, DiS., Dušan Kutal, Alena Kyseláková 

 Mgr. Zuzana Ševčíková do 15. 11. 2021, od 16. 11. 2021 Lucie Vránová 
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2.6 Krizový štáb 
Členové krizového štábu 

Jméno a příjmení Funkce 

Ing. Jan Vrána Starosta 

Ing. Jana Oulehlová Místostarostka 

Ing. Ivana Korvasová tajemnice  

npor.Mgr. František Richter PČR 

Jan Kyselák velitel JPO II 

Ivana Dvořáková asistentka  

Mgr. Andrea Kopová ředitelka MŠ 

Mgr. Hana Matušková ředitelka ZŠ  

Ladislav Gazdag ředitel ZUŠ  

Pavel Burda investiční technik  

Ivana Kučerová zdravotnictví  

Oldřich Špaček JMP  

Patrik Trmač veřejné osvětlení 

Bc. Petr Novotný E-ON 

Goran Sambunjak V.H.P. Ivanovice na Hané s.r.o. 

 

 

3. Starosta a jeho kompetence 
- požární ochrana, civilní ochrana 

- církevní záležitosti 

- sdružení obcí MRG Němčicko 

- pracovněprávní vztahy 

- interní směrnice města 

- oprávněná osoba k datové schránce 

- GDPR – ochrana osobních údajů 

- investiční akce, územní plánování 

- informační a telekomunikační systém města 

- odpovídá za včasné objednání přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok 

- může požadovat po Policii České republiky spolupráci při zabezpečení místních záležitostí 

       veřejného pořádku 

- odpovídá za informování veřejnosti o činnosti obce 

- rozhoduje o záležitostech samostatné působnosti obce svěřených mu radou obce,  
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- starosta svolává a zpravidla řídí zasedání zastupitelstva obce a rady obce, podepisuje  

- spolu s ověřovateli zápis z jednání zastupitelstva obce a zápis z jednání rady obce  

- starosta má právo užívat při významných příležitostech a občanských obřadech závěsný 

       odznak, který má uprostřed velký státní znak a po obvodu odznaku je uveden název Česká 

 republika 

- člen Rady svazu města a obcí České republiky  

- uzavírání pracovních vztahů – dohody o pracovní činnosti, dohody o provedení práce 

 

 

4. Místostarostka a její kompetence 
- sdružení obcí MRG Střední Haná, MAS Hanácký venkov – místostarostka je předsedkyní 

Výběrové komise MAS Hanácký venkov, z.s.  
- neziskové organizace 

- sociální věci a zdravotnictví 

- projekty a dotace 

- kultura 

- veřejný pořádek, životní prostředí 

- příspěvkové organizace zřízené městem 

- starostu zastupuje místostarosta. Místostarosta, kterého zvolí zastupitelstvo, zastupuje 

starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci (§ 73 

odst. 3 a § 79 odst. 1 zákona o obcích)  

Oblasti společné 

- publicita 

- občanské obřady 

- styk s občany, členy RM, ZM a členy výborů a komisí 

- rozpočet města, majetek města 

 

5. Němčická rozvojová, s. r. o. v likvidaci 
Město Němčice nad Hanou je zakladatelem a jediným vlastníkem společnosti Němčická 

rozvojová s.r.o., která byla založena 21.10.2010 se sídlem Komenského nám. 70, 798 27 

Němčice nad Hanou. 

Společnost byla založena v souvislosti s projektem rozvoje území po bývalém cukrovaru, 

krátce po vzniku společnosti byla podána žádost o podporu z ROP Střední Morava, této 

žádosti nebylo vyhověno. 

Vzhledem k tomu, že společnost již několik let nevykazuje žádnou činnost, tak Zastupitelstvo 

města Němčice nad Hanou na svém 22. zasedání schválilo zrušení společnosti Němčická 

rozvojová s.r.o. s likvidací.  
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Valná hromada společnosti ke dni 01.07.2021 zrušila společnost Němčická rozvojová s.r.o. 

v likvidaci. Likvidátorem společnosti byla jmenována JUDr. Vladislava Dokoupilová. 

Likvidátorka ukončila likvidaci ke dni 31.12.2021. 

Majetek společnosti k 31.12.2021 

 Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

Němčická rozvojová 
s.r.o. v likvidaci 

138 000 138 000 138 000 0 

 

Výsledek hospodaření k 31.12.2021 

 Náklady Výnosy VH za rok 2021 VH minulé 
období 

Němčická rozvojová 
s.r.o. v likvidaci 

17 0 - 17 - 2 

  

6. Zpráva z policie ČR za rok 2021 
Výroční zpráva o vývoji bezpečnostní situace v přiděleném okrsku „A“ Němčice nad Hanou 
a Hruška, za období od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021 

Na území obce Hruška bylo v uvedeném období zjištěno, oznámeno a šetřeno orgánem 
Obvodního oddělení policie Němčice nad Hanou celkem  16 přestupků. Jednalo se o: 

7x přestupek proti občanskému soužití dle ust. § 7 odst. 1 z. č. 251/2016 Sb. 
3x přestupek proti majetku dle ust. § 8 odst. 1 z. č. 251/2016 Sb. 
1x přestupek proti BESIP dle ust. § 125c odst. 1 písm. k) z. č. 361/2000 Sb. 
1x přestupek proti BESIP dle ust. § 125c odst. 1 písm. d) z. č. 361/2000 Sb. 
1x jízda bez pojištěného motorového vozidla dle ust. § 16 odst. 1 z. č. 168/1999 Sb. 
2x přestupek proti životnímu prostředí dle 

o § 23 odst. 1 písm. a) z. č. 201/2012 Sb. 
o § 117 odst. 1 písm. f) z. č. 241/2020 Sb. 

1x porušení nařízení vlády spojené s pandemií Covid-19 dle ust. § 92n odst. 1 písm. b) 
z. č. 258/2000 Sb. 

Dále byly v obci Hruška zjištěny, oznámeny a šetřeny 4 trestné činy. Jednalo se o: 
2 případy Maření úředního rozhodnutí a vykázání dle ust. § 337 trestního zákoníku, 
1 případ Ohrožení pod vlivem návykové látky dle ust. § 274 trestního zákoníku a 
1 případ Náhlého úmrtí dle ust. § 143 trestního zákoníku. 

Na území obce Němčice nad Hanou bylo v uvedeném období zjištěno, oznámeno a šetřeno 
orgánem Obvodního oddělení policie Němčíce nad Hanou celkem 121 přestupků.  
Jednalo se o: 

39x přestupek proti občanskému soužití dle ust. § 7 odst. 1 z. č. 251/2016 Sb. 
20x přestupek proti majetku dle ust. § 8 odst. 1 z. č. 251/2016 Sb. 
6x přestupek proti veřejnému pořádku dle ust. § 5 odst. 1 z. č. 251/2016 Sb. 
3x zneužití tísňové linky dle ust. § 119/1 e) z. č. 127/2005 Sb. 
5x nepřepsání majitele MV dle ust. § 83/lb) z. č. 56/2001 Sb. 
28x přestupek proti BESIP, z toho: 
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o 15x řidič pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky dle ust. § 125c/lb) z. č. 
361/2000 Sb. 

o 1x dopravní nehoda s lehkým zraněním dle ust. § 125c/lk z. č. 361/2000 Sb. 
o 3x odmítnutí se podrobení lékařskému vyšetření dle ust. § 125c/ld) z. č. 

361/2000 Sb. 
o 5x přestupek v BESIP dle ust. § 125c/lk) z. č. 361/2000 Sb. 
o 2x řízení vozidla s telefonním zařízením dle ust. § 125c/lf) bod 1. z. č. 

361/2000 Sb. 
o 1x řízení vozidla bez řidičského oprávnění dle ust. § 125c/le) bod 1. z. č. 

361/2000 Sb. 
o 1x nevěnování se pozornosti při řízení vozidla dle ust. § 125c/li) bod 2.,4. z. č. 

361/2000 Sb. 
1x přestupek na úseku zbraní a střeliva dle ust. § 76a/lb) z. č. 119/2002 Sb. 
1x přestupek proti životnímu prostřední dle ust. § 23/1 z. č. 201/2012 Sb. 
1x porušení obecně závazné vyhlášky města dle ust. § 4/2 z. č. 251/2016 Sb. 
1x přestupek při nedovolené archeologické činnosti dle ust. § 39/2g) z. č. 20/1987 Sb. 
2x přestupek při absenci pojištění MV dle ust. § 16 z. č. 168/1999 Sb. 
14x porušení nařízení vlády spojené s pandemií Covid-19, z toho: 

o 1x nedodržení karantény dle ust. § 92k/3a) z. č. 258/2000 Sb. 
o 6x porušení zákazu vycházení nebo rozestupů 2m dle ust. § 34/1 a) z. č. 

240/2000 Sb. 
o 7x nezakrytí dýchacích cest dle ust. § 92n/lb) z. č. 258/2000 Sb. 

Dále bylo v obci Němčice nad Hanou zjištěno, oznámeno a šetřeno 25 trestných činů. 
Jednalo se o: 

6x Ohrožení pod vlivem návykové látky dle ust. § 274 trestního zákoníku, 
3x Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázaní dle ust. § 337 trestního zákoníku, 
2x Zanedbání povinné výživy dle ust. § 196 trestního zákoníku, 
2x Porušování domovní svobody dle ust. § 178 trestního zákoníku, 
1x Zatajení věci dle ust. § 219 trestního zákoníku, 
1x Krádež a Neoprávněné opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku § 
205 a § 234 trestního zákoníku, 
1x Obecné ohrožení dle ust. § 272 trestního zákoníku, 
1x Usmrcení z nedbalosti dle ust. § 143 trestního zákoníku, 
1x Těžké ublížení na zdraví dle ust. § 145 trestního zákoníku, 
1x Ohrožování výchovy dítěte dle ust. § 201 trestního zákoníku, 
1x Internetový podvod dle ust. § 209 trestního zákoníku, 
1x Úvěrový podvod dle ust. § 211 trestního zákoníku, 
1x Šíření poplašné zprávy dle ust. § 257 trestního zákoníku, 
1x Násilí proti úřední osobě dle ust. § 325 trestního zákoníku, 
2x trestní čin proti majetku - Množírna a Zanedbání péče o zvíře. 

V průběhu roku je také prováděna spolupráce s orgány místní samosprávy, občanskými 

sdruženími a podnikatelskými subjekty v přiděleném okrsku. 

Zpracoval: prap. Martin Grulich 
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7. Kamerový systém ve městě 
Kamerový systém města tvoří 12 ks stacionárních IP kamer pro použití jako nahrávací   
a monitorovací zařízení.   Monitoring zajišťuje na základě smlouvy Obvodní oddělení Policie 
ČR Němčice nad Hanou. Webová kamera – monitoruje náměstí a prostor kašny a je umístěna na 
budově bývalé radnice na Palackého náměstí. K nahlédnutí přenos on-line je na webových stránkách 
města Němčice nad Hanou. 

8. Příspěvkové organizace 
 

 8.1 Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková 

organizace 

Hodnocení činnosti Mateřské školy Němčice nad Hanou během kalendářního roku 2021 

Měsíc leden až červen byly součástí školního roku 2020/2021. Děti byly rozdělené do  
4 tříd a pracovalo s nimi 9 pedagogických pracovnic, 3 asistentky pedagoga a 1 chůva. O úklid 
atd. se staraly 4 provozní zaměstnankyně, teplo zajišťoval a drobné opravy prováděl údržbář, 
stravu připravovaly 2 kuchařky. Vedoucí školní jídelny současně vykonávala funkci účetní. Do 
mateřské školy chodily i dvouleté děti, podmínky pro ně byly zajištěny personální podporou 
chůvy z projektu EU. S dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami pracovaly kromě učitelek 
i asistentky pedagoga. 

Bohužel se i v roce 2021 stále šířila pandemie způsobená Covidem-19 a dle vládního nařízení 
musela být v měsíci březnu mateřská škola uzavřená. Výchovně vzdělávací program musel být 
zajišťován tzv. distanční výukou. Bylo nutné nezapomínat na to, že poslední ročník docházky 
do MŠ je zároveň prvním rokem povinné školní docházky. Učitelky pro děti připravovaly různé 
projekty, zadávaly jim domácí úkoly a vyzývaly ke spolupráci rodiče. Právě začínalo jaro a 
svátky Velikonoc. Děti se zapojily i s rodiči do výroby velikonoční výzdoby, která byla veřejnosti 
prezentována formou výstavy na plotě školy. O činnosti MŠ byli všichni informováni na našich 
webových stránkách. Provozní pracovnice spolu s učitelkami nezahálely a desinfikovaly hračky 
a didaktické pomůcky, upravovaly školní zahradu a připravovaly ji na příchod dětí. V dubnu už 
mohly některé děti chodit do školy. Jednalo se o děti s povinnou školní docházkou, děti učitelů 
a děti, jejichž rodiče pracovali ve zdravotnictví. Jejich počet ve třídách byl regulovaný, proto 
byly rozděleny do tří tříd. Situace se naštěstí zlepšila a od května už byla MŠ otevřená pro 
všechny děti. Musela se však důsledně dodržovat hygienická opatření, omezily se akce pro 
rodiče a veřejnost. V červnu proběhlo rozloučení s předškoláky na školní zahradě za zvýšených 
hygienických opatření. Je potřeba pochválit učitelky, které i za těchto zhoršených podmínek 
nezapomínaly na svoje další vzdělávání a zúčastňovaly se online webinářů přes systém TEAMS.  

V červenci došlo k nečekané události: náhle a neočekávaně se vzdala funkce ředitelky Mgr. 
Andrea Kopová a podala okamžitou výpověď ze zaměstnání. Jelikož škola nemohla zůstat bez 
vedení, byla jsem také náhle a neočekávaně vyzvána zřizovatelem městem Němčice nad 
Hanou k zastupování ředitelky školy až do doby, než proběhne konkurzní řízení a do funkce 
bude jmenovaná nová ředitelka.  Prázdninový provoz byl od 11. srpna 2021 a to ve dvou 
třídách. Nový školní rok byl zahájen 1. září 2021. Bylo přijato 89 dětí. Snížil se počet asistentů 
pedagoga ze tří na jednoho. Nastoupily tři nové učitelky.  V září přišly do školky všechny přijaté 
děti, nové se postupně adaptovaly a zvykaly si na nové prostředí. Sotva si zvykly, vydala vláda 
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a Hygiena řadu opatření, jelikož se stále zvyšoval počet osob nakažených Covidem. Nastalo 
období karantén a tím došlo ke snížení počtu dětí i zaměstnanců. Jako zastupující ředitelka 
jsem musela tuto situaci řešit operativně za pomoci krajské hygienické stanice a spolupráce 
s ní.                                                                                                               

Závěr: Rok 2021 hodnotím jako velice náročný pro všechny – děti i dospělé. Hlavním důvodem 
byl Covid -19, postupné neshody členů vlády, zdravotníků, hygieniků a dalších při stanovování 
různých opatření. Z mého hlediska zastupující ředitelky bylo pro mne náročné zajistit provoz 
při neustálé absenci zaměstnanců z důvodu vlastní nemoci, karantény  
či potřeby čerpat volno k ošetřování člena rodiny. Byla jsem zaskočená nenadálým odchodem 
ředitelky a pověřením funkcí, se kterou jsem neměla řádné zkušenosti. Do této nelehké situace 
přišly do školy nové učitelky a organizace chodu mateřské školy byla velmi náročná. Jak se říká, 
co tě nezabije, to tě posílí. A díky podpoře zřizovatele se nám daří zajistit provoz a údržbu 
prostor školy i zahrady, postupně doplňovat učební pomůcky a modernizovat vybavení školy.                                                                                                                                    

Naším společným zájmem je vytvořit podnětné prostředí, v němž budou spokojené a šťastné 
nejen děti, ale i my dospělí.  

                                       Pavla Buriánková, zastupující ředitelka školy 

  

8. 2 Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 
Základní škola Němčice nad Hanou je úplnou základní školou se školní družinou a školní 
jídelnou. V současné době ji navštěvuje kolem 400 žáků. Průměrná naplněnost tříd činí  
20 žáků. Již několik posledních roků máme dvě paralelní třídy v každém ročníku. Počet žáků se 
nám dlouhodobě daří udržet na velmi solidní úrovni. Důkazem toho je zápis žáků do 1. ročníku 
v dubnu 2021. Navzdory zhoršené epidemické situaci, která znemožnila osobní účast dětí  
a rodičů, se nám podařilo zapsat dostatek prvňáčků, abychom mohli otevřít dvě první třídy. 
Přitom pro 50 % ze 41 zapsaných dětí není naše škola školou spádovou. Přesto si ji rodiče 
vybrali mezi okolními školami. Velmi si toho vážíme a chceme i nadále péči o naše žáky 
zlepšovat.  
Od srpna 2020 je škola nejen komplexně zrekonstruována, ale její prostory byly navíc rozšířeny 
o půdní vestavbu, odborné učebny a venkovní učebnu. Jsme rádi, že 1. 9. 2021 mohl konečně 
proběhnout dlouho čekávaný a připravovaný den otevřených dveří (několikrát odložený kvůli 
pandemii covidu) a my jsme tak mohli naši krásnou moderní školu představit široké veřejnosti.  
Pravidelně upravujeme náš ŠVP, aby odpovídal požadavkům moderní školy. Ve školním roce 
2020 - 2021 bylo nutné provést úpravy většího rozsahu, které by korespondovaly s úpravami 
a škrty v RVP. V roce 2021 úpravy pokračovaly tak, abychom se dle požadavků MŠMT více 
zaměřili nejen na výuku informatiky a digitálních technologií, ale také na rozvoj tělesné 
zdatnosti a zdraví našich žáků.  
Výrazně jsme posílili hodiny informatiky na 1. i 2. stupni, takže se v současné době ve všech 
ročnících na 2. stupni vyučuje informatika ve spojitosti se základy robotiky. Žákům tak 
umožňujeme naučit se pracovat s technologiemi, které budou nedílnou součástí jejich dalšího 
vzdělávání a budoucího zaměstnání. 
Také výuka tělesné výchovy byla rozšířena o tělovýchovné činnosti tak, abychom co nejvíce 
využili možností, které nám poskytuje sportovní hala a víceúčelové hřiště s atletickým oválem 
v těsné blízkosti školy. Takové nadstandardní podmínky pro sport má jen velmi málo škol. 
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Mezi další priority naší školy patří výuka cizích jazyků. Kromě angličtiny, kterou máme 
zavedenou již od 1. ročníku, vyučujeme v moderně vybavených jazykových laboratořích 
dlouhodobě jako druhý cizí jazyk buď němčinu, nebo ruštinu. Od školního roku 2020 - 2021 
jsme zájemcům navíc zajistili i výuku španělštiny. 
Škola úzce spolupracuje s PPP v Prostějově. Máme vlastní školní poradenské pracoviště, jehož 
činnost se daří propojovat s jednotlivými třídními učiteli, vedením školy, rodiči i poradnou. 
Tato fungující spolupráce spolu s doporučením PPP má velmi pozitivní na řešení případného 
školního neúspěchu žáků se SPU. Učitelé individuálně pracují s žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami také mimo vyučování. Při samotné výuce se do této práce aktivně 
zapojují rovněž asistenti pedagoga, kterých na naší škole pracuje šestnáct.  
V rámci školního poradenského pracoviště na škole působí kvalifikovaná výchovná poradkyně, 
školní metodik prevence, školní psycholog, školní speciální pedagog, sociální pedagog, 
logopedický asistent a garant logopedické péče. 
V roce 2021 jsme se zapojili i do systému podpory těch žáků, kteří během distanční výuky 
nebyli schopni z různých příčin pracovat optimálně, a proto mají mezery ve zvládnutí učiva. 
Těmto žákům se za pomoci vyučujících daří rozdíly odstraňovat v rámci dobře nastaveného 
doučování a další individuální podpory. 
Dlouhodobě a systematicky se podílíme na přípravě žáků nejen k dalšímu studiu, ale i pro jejich 
budoucí profesní život. Naši žáci se pravidelně zúčastňují různých naučných pořadů, soutěží 
sportovních, hudebních, výtvarných, recitačních a přírodovědných. A to s cílem nejen 
dosáhnout co nejlepších výsledků, ale získat také všeobecný přehled o dění kolem nás.  
Velkým úkolem minulých dvou let byla obhajoba titulu EKOŠKOLA, který měla v držení naše ZŠ 
již od r. 2018. Ve školním roce 2020/2021 se nám podařilo titul nejenom obhájit, ale získat 
dokonce vyšší ocenění, které znamenalo dosažení stříbrné úrovně. Environmentální výchova 
navíc patří k prioritám naší ZŠ a jednou z navazujících aktivit na získání titulu EKOŠKOLA je 
projekt „Les ve škole“, který trvá dosud. 
Co se týká personálních otázek, jsme školou ve fázi výraznější generační obměny. Na naši školu 
přišla řada nových vyučujících, protože někteří pedagogové ukončili svou profesní kariéru. 
V minulých letech jsme si jako jeden z úkolů vedení školy nastavili zkvalitnění péče o začínající 
učitele. Zapojili jsme se do projektu SYPO – podpora začínajícího učitele, ale stali jsme se navíc 
i školou pilotní. Spolupráce s garantem tohoto projektu začala ve školním r. 2020 - 2021  
a potrvá dva roky. Měla by být jakýmsi „návodem“, jak pomáhat začínajícím učitelům i těm, 
kteří přecházejí na naši školu z jiného působiště.  
V roce 2021 jsme se zaměřili také na posílení spolupráce s místní mateřskou školou i okolními 
MŠ. Pro děti z němčické školky jsme opět uspořádali tradiční „školičku nanečisto“. Děti  
ze školek z obcí Mořice, Vrchoslavice, ZŠ a MŠ Tištín a místní MŠ Němčice n. H. si k nám v roce 
2021 přišly vyzkoušet práci s robotickými stavebnicemi. Tato spolupráce bude pokračovat  
i v průběhu příštího školního roku a věříme, že nejen v oblasti polytechnické výchovy. Škola 
aktivně spolupracuje i se spolkem Přátelé otevřené školy, který finančně podporuje školní 
aktivity pořádané pro žáky školy.  
Daří se nám rovněž rozvíjet spolupráci s dalšími organizacemi a okolními školami. Od roku 
2016 podporujeme občanské sdružení Šance při FN Olomouc, které se podílí na pomoci dětem 
s hematologickým a onkologickým onemocněním. Také letos jsme přispěli finanční částkou  
ze sběru papíru a prodeje vánočních hvězd. Pod záštitou školního parlamentu se žáci naší školy 
zapojili do několika humanitárních sbírek a aktivit - např. pro seniory. 
Jediné, co se nám kvůli protiepidemickým opatřením nepodařilo uskutečnit, jsou tradiční 
školní akce, které vždy přilákaly pozornost rodičů i širší veřejnosti - ples, akademie a školní 
jarmark. Věříme, že rok 2022 přinese zlepšení situace do takové míry, aby mohly tyto akce 
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opět proběhnout. Moc se na jejich přípravu těšíme, neboť především školní akademie patří již 
řadu let k akcím, které se pro svůj pestrý program a výborné umělecké výkony všech 
zúčastněných těší mimořádnému zájmu publika. 

Mgr. Hana Matušková, ředitelka školy 

 

8.3 Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace 
Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace se sídlem Komenského 

nám. 168, 79827 Němčice nad Hanou, jejímž ředitelem je Ladislav Gazdag, poskytuje základy 

uměleckého vzdělání v místech poskytovaného vzdělávání (pobočky) v Němčicích nad Hanou, 

Nezamyslicích, Klenovicích na Hané, Brodku u Prostějova, Pivíně, Vřesovicích, Bedihošti, 

Otaslavicích a Tištíně.  

Školu navštěvuje 685 žáků a výuka probíhá v souladu se Školním vzdělávacím programem ZUŠ 

Němčice nad Hanou a to v přípravném studiu, ve všech ročnících základního studia I. a II. 

stupně a ve studiu pro dospělé v oboru hudebním, tanečním, výtvarném a literárně-

dramatickém.  Na škole vyučuje celkem 29 pedagogických pracovníků, kteří pro výkon práce 

splňují kvalifikační předpoklady.  

Rok 2021 byl opět rokem Covidu-19. Tato epidemie výrazně omezila činnost školy v oblasti 

veřejné prezentace výstupů výchovně-vzdělávací činnosti. V lednu proběhlo pouze školní kolo 

národních soutěží základních uměleckých škol hudebního oboru. Okresní a vyšší kola byla 

zrušena. Epidemiologická opatření byla částečně zrušena v květnu a tím se otevřely možnosti 

prezentovat naše aktivity alespoň v letních měsících.  

Na celostátním kole recitační soutěže Wolkrův Prostějov naši školu úspěšně reprezentovala 

Lucie Šebestová. Žáci literárně-dramatického oboru se dále zúčastnili recitačních soutěží 

Dětská scéna a ZUŠkoviny. Výtvarný obor prezentoval výsledky distanční výuky na soutěžích 

Paní Zima, Plakát sportovní akce a přehlídka prací žáků výtvarného oboru ve Šternberku. 

Stěžejní akce tanečního oboru Tandram byla zrušena.   

Hudební obor využil možnosti organizace uzavřených seminářů a v červnu proběhly 

projektové dny Dechobraní, Smyčcohraní, Dny s hanáckými písněmi financované MAS 

Hanácky venkov. Ladislav Gazdag a Vítězslav Křivánek ve spolupráci s žáky pěveckého oddělení 

vytvořili v letních měsících Hanácký zpěvník, metodickou pomůcku určenou žákům 1. stupně 

základních škol okresu Prostějov. 

Závěr školního roku 2020/21 patřil po roční odmlce XXIV. ročníku festivalu Svátek hudby-ZUŠ 

OPEN, na kterém se již tradičně účastnily školní soubory a orchestry – Dechový orchestr ZUŠ, 

Young Drums, Saxband, Sedmikráska, Laharmonika, klarinetový kvintet atd. Festival dostal 

podtitul „Spolu dokážem víc“ a ve školním nahrávacím studiu jej v době pandemie natočili 

učitelé ZUŠ. Tato píseň symbolizovala sounáležitost učitelů a jejím cílem bylo podpořit žáky  

a rodiče po dobu distanční výuky. 

V čase letních prázdnin částečně proběhl i XXVI. letní hudební tábor, kterého se účastnilo 

rekordních více než 70 žáků školy. Tábor musel být v polovině zrušen kvůli viróze, která 

postihla téměř polovinu účastníků.  
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Začátek školního roku 2021/22 byl spojený s přípravou dechového orchestru na mezinárodní 

soutěž v Ostravě. Tato soutěž byla pro nás velice úspěšná. Dechový orchestr ZUŠ získal titul 

vítěz vyšší třídy a dirigent Jindřich Novák ocenění za nejlepší dirigentský výkon.  

Po této říjnové soutěži byly veřejné akce kvůli zhoršující se epidemii opět zrušeny, a tak 

adventní a vánoční doba proběhla bez tradičních předvánočních besídek a adventních 

koncertů.   

Ladislav Gazdag, ředitel školy 

 

8.4 ORION – Středisko volného času, příspěvková organizace 
Školní rok 2020-2021 jsme dovedli do cíle, jak nejlépe to šlo. Bylo otevřeno 44 kroužků a v nich 

se zájmovému vzdělávání věnovalo 387 účastníků. Výrazný pokles jak nabídky kroužků, tak 

přihlášených účastníků lze připisovat trvající pandemii onemocnění COVID – 19.  Mnoho 

rodičů, ale i mnoho dospělých účastníků zájmového vzdělávání projevovalo obavy 

z opakovaného uzavření činnosti a tak děti či sebe ani nepřihlásili.  K distanční výuce kroužků 

jsme po negativních zkušenostech již nepřistupovali. Od října 2020 jsme byli víceméně 

uzavření pro pravidelnou, příležitostnou i spontánní činnost. Před Vánoci 2020 došlo  

ke čtrnáctidennímu rozvolnění. Bohužel hned po novém roce došlo opět k uzavření činnosti 

 a obnovení přišlo až na jaře, ve dvou vlnách, nejprve 10. 5. 2021 a zbytek pohybových kroužků 

až 24.5.2021. Opět navzdory zvyklostem jsme činnost podpořili až do konce června, kdy 

obvykle už kroužky nejsou z důvodu přípravy letní činnosti. Do kroužků se na jaře vrátila pouze 

část přihlášených zájemců. Pokles zájmu o zájmové vzdělávání je výrazný. 

Na základě úpravy Vyhlášky 74/2005 o zájmovém vzdělávání jsme vraceli školné poměrnou 

částí za neodučené hodiny.  

 

   Od září 2021 se do 43 zájmových kroužků zapsalo 436 účastníků. Nepatrně stoupající 

tendence nás velmi těší a vzhledem k tomu, že činnost od září 2021 nebyla nařízením vlády 

nijak omezena, jsme pro další školní rok optimističtější. Vrátili se do činnosti pouze skalní 

nadšenci, jejich počet je krásný. Loajalita s naší organizací vypovídá o velké náklonnosti 

veřejnosti k naší činnosti. 

 

 Příležitostné akce pro školní rok 2020/2021 jsme upravili s ohledem na lockdown, zákaz 

vycházení, hygienická opatření – počty shlukujících se, roušky atd.  Z tohoto důvodu jsme 

museli operativně a prakticky ze dne na den změnit koncept našich připravovaných akcí  

a omezit přímé setkávání veřejnosti s námi a přitom být stále partnerem ve volném čase, 

kterého právě v tomto období měly rodiny přebytek. 

  V prvním pololetí – tedy do června 2021 jsme neuskutečnili ani jednu hromadnou akci 

v uzavřeném prostranství (karneval, soutěže, atd.). Ovšem i venkovní akce zaznamenaly nutná 

omezení.  Spíše než na kvantitu návštěvníků jsme se zaměřili na pestrou nabídku, kvalitní 

zpracování a udržovali jsme stálou komunikaci s veřejností prostřednictvím sociálních sítí. 

Zaměřili jsme se na aktivity pro rodiny na čerstvém vzduchu, vytvořili jsme koncept vycházek, 

okruhů, hledání, šifrování atd. Propojili jsme historické, přírodopisné, geografické  

i společenskovědní znalosti s pohybem. Zapojili jsme děti od raného věku až po dospělé 

návštěvníky. Dostalo se nám překrásné zpětné vazby od mnoha rodičů a prarodičů za práci, 
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kterou jsme pro ně tímto způsobem odvedli. Na naše vycházky jezdili návštěvníci z velmi 

vzdálených a odlehlých obcí a měst. 

Bohužel naše vycházky opakovaně čelily vandalům, expozice byla opakovaně ničena, trasa 

přesměrována, úkoly strhány a tak i tímto nešvarem jsme si prošli a bojovali s větrnými mlýny 

během expozice vycházek. 

Mezi nejvíce navštěvovanou vycházku patřila Karnevalová vycházka, která měla mnoho 

interaktivních stanovišť a také Čarodějnická vycházka.  

V létě jsme připravili tři zájezdy  - do ZOO Praha, Čechy pod Kosířem a Ostrava U6, kdy se nám 

pomalinku začali návštěvníci na příležitostné akce vracet. 

Od září pak bylo plánováno mnoho akcí pro veřejnost. Podařilo se uskutečnit pouze ty, které 

byly v září a částečně v říjnu. NĚMČICKÁ SPORTOVNÍ VÝZVA a JARMAK VOLNÉHO ČASU, 

STRAŠIDLENÍ. Pak už jsme byli nuceni jednu velkou akci za druhou rušit z důvodu 

epidemiologických opatření. Neuskutečnily se tak ani plánované ČERTOVINY, COUNTRY BÁL, 

ZÁJEZD DO BABIČČINA ÚDOLÍ, VÁNOČNÍ HVĚZDY ORIONU, ale ani menší akce. Připravili jsme 

tak pouze dílny a setkání do deseti účastníků. Zájem byl velký.  

 

ORION – SVČ patří mezi SVČ, kde je táborové činnosti věnována velká pozornost a tomu také 

odpovídá počet účastníků, tj. dětí, žáků a studentů, případně dospělých osob, které o tábory 

projevují zájem.  V uplynulém školním roce však bylo tolik nejistot, že jsme do poloviny června 

vůbec nevěděli, za jakých podmínek budeme tábory realizovat. Nevěděli jsme to my, jako 

pořadatelé a rodiče už vůbec ne. Reakcí na to bylo, že v přihlašování na tábory byli zdrženlivější 

a plánování celého léta se tak výrazně zkomplikovalo.  

 Nakonec se podařilo zrealizovat 5 příměstských táborů a 6 pobytových táborů. Zimní tábor 

jsme z důvodu lockdownu nerealizovali. Dva nabízené letní tábory jsme rušili pro velmi nízký 

počet zájemců. Vytvořili jsme nabídku výletů a aktivit v Němčicích nad Hanou pro přihlášené 

děti na tyto tábory. 

 

ORION – SVČ zasáhly také personální změny. Na sklonku roku nastoupila ředitelka příspěvkové 

organizace na mateřskou dovolenou. Vedením organizace je od 21. 12. 2021 pověřen 

statutární zástupce, pan Antonín Bartošík. 

Vedení příspěvkové organizace ORION – Středisko volného času zůstává sídlit na adrese Dolní 

brána 399, naproti restaurace U Slona v Němčicích nad Hanou. Vzdělávání a činnost 

v zájmových kroužcích probíhá v klubovnách ORIONU v budově základní školy. 

 

Antonín Bartošík, Statutární zástupce ředitelky 
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9. Hospodaření města v roce 2021 

9.1 Příjmy 

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 9. 12. 2020 schválilo rozpočet na rok 2021 – 
závazné ukazatele, ve výši příjmů 64 677 874,46 Kč.  

Příjmy k 31. 12. 2021 jsou plněny ve výši 113 422 442,84 Kč tj. 112,66 % ročního rozpočtu po 
změnách, který činí 100 679 906,27 Kč upravených příjmů. Skutečné plnění příjmů 
k 31. 12. 2021 oproti schválenému rozpočtu je ve výši 175,37 %.  

V meziročním srovnání jsou příjmy ze sdílených daní k 31. 12. 2021 o 9,06 % vyšší než 
v předchozím roce. 

Příjmy dle druhu k 31. 12. 2021 

Výnosy ze spr. poplatků - matrika 28.130,00 Kč 

Výnosy ze spr. poplatků – stavební úřad 236.250,00 Kč 

Výnosy ze spr. poplatků – CZECHPOINT 4.250,00 Kč 

Výnosy ze spr. poplatků – výtěžek 
z tomboly 

0,00 Kč 

Výnosy ze spr. poplatků – rybářské lístky 23.800,00 Kč 

Výnosy z hřbitovních poplatků 112.914,00 Kč 

Příjmy z prodeje pozemků 94.428,60 Kč  

Příjmy z prodeje nemovitostí 0,00 Kč 

Příjmy z prodeje drobného majetku 9 780,00 Kč 

Příjmy z prodeje dřevní hmoty 1.940,00 Kč 

Pachty 244.597,66 Kč 

Příjmy z pronájmu pozemků 142.164,34 Kč 

Příjmy z pronájmu vodovodu a ČOV 1.331.000,00 Kč 

Příjmy z pronájmu ost. 10 950,00 Kč 

Příjmy ze sdílených daní 32.826.830,22 Kč 

Příjmy z pronájmu ost. 0,00 Kč 

 

9.2 Výdaje 

Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 9. 12. 2020 schválilo rozpočet na rok 2021 – 
závazné ukazatele, ve výši výdajů 69 568 678,00 Kč (schodkový rozpočet).  

Výdaje jsou k 31. 12. 2021 plněny ve výši 72 413 109,96 Kč tj. 92,73 % ročního rozpočtu 
po změnách, což činí 78 088 330,44 Kč. Skutečné plnění výdajů k 31. 12. 2021 oproti 
schválenému rozpočtu je ve výši 104,09 %. Rozdíl mezi příjmy a výdaji k 31. 12. 2021 činí 
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41 009 332,88 Kč. Vysoký přebytek je ovlivněn doplatkem dotace Rozvoj klíčových kompetencí 
v ZŠ Němčice nad Hanou ve výši 20 314 113,32 Kč.  

V současné době nemá město Němčice nad Hanou žádnou půjčku ani nečerpá žádný 
kontokorent. 

9.3 Rozpočet k 31. 12. 2021 

Rozpočet schválený – příjmy 64 677 874,46 Kč 

Rozpočet schválený – výdaje 69 568 678,00 Kč 

Financování schválené 4 890 803,54 Kč 

Rozpočtová opatření – počet 11 

Rozpočet po změnách – příjmy 100 679 906,27 Kč 

Rozdíl v příjmech -12 742 536,57 Kč 

Rozpočet po změnách – výdaje 78 088 330,44 Kč 

Rozdíl ve výdajích 5 675 220,48 Kč 

Financování po změnách -22 591 575,83 Kč 

Skutečné příjmy 113 422 442,84 Kč 

Skutečné výdaje 74 413 109,96 Kč 

Skutečné financování - 41 009 332,88 Kč 

 

9.4 Přehled plnění rozpočtu města v roce 2021 po konsolidaci 
Položka Schválený rozpočet na rok 

2021 
Skutečné plnění rozpočtu 
k 31. 12. 2021 

Příjmy 61 232 674,46 Kč 88 778 094,84  Kč 

Z toho –     sdílené daně  28 172 000,00 Kč   32 826 830,22 

- zákonné poplatky 
od společnosti 
SUEZ CZ a.s. 

  20 000 000,00 Kč 16 957 886,37 Kč 

- místní poplatky  20 780 500,00 Kč 17 813 375,29 Kč 

- přijaté dotace 
včetně dotací pro 
příspěvkové 
organizace 

 4 756 715,46 Kč 29 660 518,30 Kč 

Výdaje 66 123 478,00 Kč  47 768 761,96 Kč 

Z toho –    opravy a investice 
do majetku města 

22 313.000,00 Kč 7.367.127,56 Kč 

- příspěvkové 
organizace města 

5.866.981,00 Kč 6.013.871,00 Kč 

ROZDÍL (Příjmy-Výdaje) - 4 890 803,54 41 009 332,88 Kč 
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10. Investice roku 2021 
Demolice hospodářské budovy u bytového domu Masarykova 355, Němčice 

nad Hanou 

 

Celková cena realizované akce: 519.477,60 Kč. 
Zhotovitel: L.N.O., s.r.o., Brno 
Realizace proběhla březen – duben 2021 

 

 

                   

      

 

 

 

 

 

 

 

 

Zavedení door to door Němčice nad Hanou 

Celková cena realizované akce: 964.346,80 Kč. 
Z toho dotace z OPŽP : 785.552,87 Kč. 
Zhotovitel: JRK Česká republika s.r.o., Praha 
Realizace proběhla červen – prosinec 2021.  
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Oprava střechy na bytovém domě č. 355 

Celková cena realizované akce: 708.946,71 Kč 
Zhotovitel: GRÉZA s.r.o., Prostějov 
Realizace proběhla červen – srpen 2021 



26 
 

                 

 

             

 

 

Revitalizace a rozšíření hřbitova – kolumbárium včetně opravy hřbitovní zdi – 
západní strany 

Celková cena realizované akce (za rok 2021): 2.670.377,90 Kč 
Zhotovitel: FACTORY 2014 a.s., Litovel 
Realizace probíhá září 2021 - duben  2022      
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Stavební úpravy zázemí bytu správce fotbalového hřiště 

Celková cena realizované akce: 293.888,26 Kč. 
Zhotovitel: Stavitelství Kyselák s.r.o., Víceměřice 
Realizace proběhla říjen – listopad 2021.                                     

 

                                                          

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

11.  Opravy majetku města za rok 2021 
Provedené opravy na objektech a veřejném prostranství v majetku města 

Oprava výplně zastávky - provedena oprava části rozbitého zasklení autobusové zastávky  

u obchodního domu COOP v celkové výši 8.857,- Kč. 

Mateřská škola – výměna prasklých radiátorů v učebně a na chodbě, výměna rychlouzávěru 

HUP v celkové výši 17.090,- Kč. 

Základní umělecká škola – oprava fasády, soklu, rekonstrukce chodníku a schodiště se stříškou 

v areálu dvorního traktu, oprava soklu a zábradlí u kotelny, opravy svodů a žlabů v celkové výši 

170.853,- Kč. 

Změna užívání střediska volného času Orion, příspěvkové organizace – jedná se o prostory 

„staré kultury“ a „ubytovny“ (Horní brána 399) z důvodu rekonstrukce základní školy. 

Kanceláře a ředitelství příspěvkové organizace v těchto prostorách zůstalo i po znovu otevření 

základní školy, a proto bylo nutné udělat i úpravy elektro, zednické a vodařské v celkové výši 

45.456,- Kč.  

Dům s pečovatelskou službou - opravy bytů č. 5, č. 16, č.7, provedení elektroinstalačních 

prací, malířských prací, stolářských prací, dodávka elektro spotřebičů, oprava kuchyňské linky, 

výměna zásuvek, vypínačů, světel a napojení spotřebičů, oprava svodů a žlabů na budově DPS 

v celkové výši 101.569,- Kč. 

Bytový dům č.p. 264 – byt č.2. - výměna starého plynového kotle za nový kondenzační kotel, 

byt č.4. – oprava kuchyňské linky, výměna baterie a ohřívače vody – v celkové výši 89.193, Kč. 
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Nákup plynových kondenzačních kotlů a materiálu pro plánovanou výměnu kotlů v bytech č.1 

a 3. v celkové výši 108.000,- Kč. 

Knihovna, kultura, kino OKO – oprava vlhké zdi v knihovně, výmalba chodby a kanceláře 

kultury, odlehčení střechy a napojení nového svodu na kanalizaci ve dvoře kina, oprava 

světelného pultu ve zvukové kabině v celkové výši 58.957,- Kč. 

Oprava kanalizačních poklopů na komunikaci v ulicích Novosady, Horní brána, Dolní bána 

v celkové výši 99.080,- Kč. 

Výměna kanalizačního poklopu v ulici Dukelská ve výši 5.700,- Kč. 

Oprava obkladů  šatny na stadionu v celkové výši 23.040,- Kč. 

Budova městského úřadu – montáž nového hromosvodu, oprava fasády a výmalba klenby 

žudru, výmalba spodních chodeb a výmalba kanceláří finančního odboru v celkové výši 

180.470,- Kč. 

Opravy herních prvků na dětských hřištích (Svatá Anna, stadion) v celkové výši 34.764,- Kč. 

Sokolovna – výměna  malých vstupních dveří (bufet), elektroinstalační práce svítidel, výměna 

nouzových svítidel, výměna prasklého potrubí, oprava zpětné klapky plynového ohřívače vody 

v celkové výši 98.794,- Kč. 

Víceúčelová sportovní hala – výměna čistících zón, náběhových lišt, výměna stolů, osazení 

zásobníků na papír. ručníky, osazení stojan s dávkovačem dezinfekce, montáž stříšky u zadního 

vstupu do haly, vysokotlaký čistič  v celkové výši 38.129,- Kč. 

Oprava „čestného hrobu“ profesora Františka Novotného na místním hřbitově 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou 

rozhodlo na svém zasedání dne 24.06.2020 o 

udělení označení „čestný hrob“ pro hrob 

profesora Františka Novotného (20.09.1864 – 

27.07.1918) – českého politika, geodeta a 

profesora geodézie na Císařské a královské české 

vysoké škole technické v Praze. Koncem roku 

2021 byla firmou  Kamenosochařství Švec s. r. o., 

provozovna Brodek u Prostějova provedena 

oprava tohoto hrobu. Celkové náklady na 

rekonstrukci činily 95.179 Kč.  
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12. Neinvestiční dotace získané za rok 2021 

 

Zajištění akceschopnosti - řidičské oprávnění skupiny C, včetně kurzu 

bezpečné jízdy pro člena JPO II. 

Celková cena realizované akce: 20.599,00 Kč. 

Z toho dotace z Olomouckého kraje: 14.000,00 Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nákup zásahových obleků pro JSDH Němčice nad Hanou 

Celková cena realizované akce:   33.372,00 Kč. 

Z toho dotace z Olomouckého kraje: 13.900,00 Kč.  

Realizace proběhla: leden – listopad 2021 
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 Hanácký divadelní máj 2021  

Celkové výdaje realizované akce: 112.033,40 Kč. 

Z toho dotace z Olomouckého kraje: 30.000,00 Kč. 

Z toho dotace z Ministerstva kultury ČR: 40.000,00 Kč. 

Realizace proběhla: 22. – 26. 6. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnosti města Němčice nad Hanou k 50. výročí povýšení na město  

Celkové výdaje realizované akce:  409 110,56 Kč. 

Z toho dotace z Olomouckého kraje: 204.555,00 Kč. 

Realizace proběhla: 18 – 26. 6 .2021 
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Rozšíření služeb TIC 

Celkové výdaje realizované akce: 18.000,00 Kč. 

Z toho dotace z Olomouckého kraje: 20.000,00 Kč. 

Z dotace vráceno : 2.000,00 Kč 

Realizace proběhla: červenec a srpen 2020. 

Z dotace byly hrazeny mzdy pracovníků na Dohodu o provedení práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nákup zahradního traktoru W3174 CHALUPÁŘ 

Celkové výdaje realizované akce: 276.933,91Kč. 

Z toho dotace z Olomouckého kraje: 55.000,00 Kč. 

Realizace proběhla: prosinec 2021 
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celkové náklady 

akce
příspěvek vratka 

28 362,00 Kč 20 000,00 Kč                     -   Kč

61 665,28 Kč 40 000,00 Kč                     -   Kč

50 402,66 Kč 40 000,00 Kč                     -   Kč

33 025,00 Kč 25 000,00 Kč                     -   Kč

31 711,00 Kč 25 000,00 Kč                     -   Kč

23 217,00 Kč 25 000,00 Kč 6 426,00 Kč

50 000,00 Kč 40 000,00 Kč                     -   Kč

20 697,00 Kč 20 000,00 Kč 3 442,40 Kč

46 330,50 Kč 40 000,00 Kč 2 935,60 Kč

39 000,00 Kč 40 000,00 Kč 8 800,00 Kč

315 000,00 Kč 21 604,00 Kč

Klub přátel ZUŠ Němčice nad 

Hanou, z. s.

SH ČMS sbor dobrovolných hasičů 

Němčice nad Hanou

Tělocvičná jednota Sokol Němčice 

n. H.

TJ Stavební stroje Němčice nad 

Hanou, z.s.

ZO ČSV Němčice nad Hanou 

(včelaři

Senioři Němčic nad Hanou, z. s.

Národopisný soubor Pantlék, z. s.

Program "Podpora spolkových aktivit"

organizace

Dechový orchestr ZUŠ Němčice 

nad Hanou, z. s.

Divadelní spolek Na Štaci

FK Němčice nad Hanou

13. Grantové řízení na podporu činnosti zapsaných spolků 
V roce 2021 byly poskytnuty granty v celkové výši 315.000 Kč. Grantové řízení bylo zaměřeno 

na Podporu spolkových aktivit. Vzhledem k tomu, že již v době schvalování grantů bylo jasné, 

že příjmy města nebudou tak vysoké, jak bylo očekáváno, snížil se i objem finančních 

prostředků pro granty. Činnost spolků nepříznivě ovlivnila epidemiologická situace, jejich 

aktivity se téměř zastavily. Jak se ukázalo při závěrečném vyúčtování, i přes nižší příspěvky byla 

velká část spolků, které svůj grant nevyčerpaly. Po provedené kontrole vyúčtování splnily 

všechny spolky podmínky smlouvy a žádný z nich nebyl sankcionován.   
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14. Individuální dotace z rozpočtu města 

poř.č. Organizace 
Požadovaná 
částka účel dotace 

1. 

Společnost pro ranou péči, 
pobočka Olomouc 5 000 Kč zajištění terénní služby 

2. Jdeme Autistům naproti z.s. 10 000 Kč zajištění poskytování sociálních služeb 

3. Sociální služby města Přerova 5 000 Kč osobní asistence  

4. Linka bezpečí, z.s. 5 000 Kč odborná pomoc dětem na krizové lince 

5. Charita Kojetín 39 720 Kč na provoz terénních služeb 

6. Svaz tělesně postižených v ČR 10 000 Kč na rehabilitace členů s TP v Němčicích n.H. 

7. 

Asociace rodičů a  přátel 
zdrav. postižených v ČR nepodpořeno na pobytové akce a tělesnou rekondici 

8. Andělé Stromu života p.s. nepodpořeno zajištění poskytování sociálních služeb 

9. TAJ, z.s. nepodpořeno na sportovní den mládeže 

10. HOSPIC NA SVATÉM KOPEČKU nepodpořeno zajištění odborné péče 

 

15. Životní prostředí                                                        
Město Němčice nad Hanou v roce 2021 začalo boj s odpady. Referent životního prostředí celý 

rok připravoval ve spolupráci se společností JRK Česká republika s.r.o. systém evidence třídění 

odpadů, nákup nádob na tříděný odpad a propagaci mezi občany. Na přijetí nového zákona 

bylo nuceno město reagovat přijetím nové obecně závazné vyhlášky (dále OZV) na systém 

odpadového hospodářství s dopady na občany a to formou zvýšení poplatků za odpady  

na 600,-Kč/osobu. Ruku v ruce se zvýšením poplatku měli občané možnost se zapojit do 

systému třídění odpadů a tím získat nabízenou podporu ve formě slevy 100 ,-Kč/osobu  

z poplatku za odpady. OZV však přinesla pro občany i jiná osvobození, která mohou občané 

využít pro rok 2022. Informace ohledně likvidace odpadů a důvody navyšování poplatků byly 

popsány i ve zpravodaji Němčice pod lupou. 

V současné době se v České republice skládkuje 46 % 

odpadů (hůře jsou na tom v Evropě jen balkánské státy). 

Tendence je ale jasná: skládkování postupně omezovat, až 

téměř vypustit.    

Velký bič nachystala Evropská unie, která svými 

odpadovými směrnicemi stanovila jasné a přísné cíle: Do 

roku 2035 navýšit recyklaci komunálních odpadů na 65 % 

a snížit skládkování komunálních odpadů na 10 %.  

Druhý tlak způsobuje česká legislativa. 1. ledna začal platit 

nový odpadový zákon, který městům i obcím radikálně 

navyšuje poplatek za ukládání směsného komunálního 

odpadu (SKO) a velkoobjemového odpadu (VO). 

V současné době platí města a obce 500 Kč za každou tunu 
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SKO a VO. Při nesplnění skládkovacích limitů se poplatek navyšuje na 800 Kč za každou tunu 

navíc. V průběhu následujících let se tato částka může vyšplhat až na 1 850 Kč.  

Každý občan v našem městě minulý rok vyprodukoval v průměru 248 kg SKO a VO. Pokud se 

letos množství výrazně nezmění, přesáhneme zákonné limity a nevyhneme se tak zvýšenému 

poplatku za překročení stanoveného množství.  

V dalších letech to nebude lepší – limity se snižují a poplatky zvyšují. Pokud se množství 

vyprodukovaného SKO a VO nesníží, 

budeme platit stále více. Za pouhé tři 

roky limit klesne na 170 kg/občan/rok 

a každá tuna navíc nás vyjde na       1 

250 Kč. 

Toto drastické zdražování se pak může promítnout i do 

poplatků za odpady u samotných občanů. Proto je v zájmu 

každého z nás uchopit do rukou tu jedinou zbraň, kterou 

máme – snížit objem SKO a VO v našem městě. Toho 

docílíme i tím, že budeme vytvářet méně odpadu 

a začneme pořádně třídit.  

Míra třídění v našem městě dosahuje 40 %, podle nového zákona o odpadech ale musíme  

v roce 2025 vytřídit 60 % odpadů. Je proto před námi ještě dlouhá cesta, na které se musí 

podílet každý z nás.  

Evidence odpadu 

Abychom získali kontrolu nad naším odpadovým hospodářstvím, rozhodli jsme se zavést 

evidenci odpadů v našem městě. Proto jako první krok byly v říjnu a listopadu označeny 

etiketami s QR kódy veškeré nádoby na SKO a nádoby na tříděný odpad ve sběrných hnízdech. 

Při výsypu odpadu načte pracovník svozové společnosti QR kód do evidenčního systému, kde 

se následně propíší informace o domácnosti, druhu odpadu a jeho množství. Evidence odpadu 

také slouží k inventarizaci svážených nádob. Díky tomu budeme svozové společnosti platit  

za reálný počet vysypaných nádob.  

Po zavedení evidence SKO se pustíme do dalšího kroku, a to evidence bioodpadu, plastu 

a papíru, jejichž třídění projde změnou – občané už nebudou muset s těmito odpady docházet 

do sběrných míst, ale mohou třídit v pohodlí domova díky novému systému sběru od domu.  

Do konce roku 2021 proběhly potřebné přípravy a nový systém začal platit od 1. ledna 2022.  

Ten kdo se nepřihlásil do systému do 31. 12. 2021 slevu 100 Kč může uplatnit až od roku 2023. 
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16. Sociální oblast 

16. 1 Dům s pečovatelskou službou 
Výstavba Domu s pečovatelskou službou v Němčicích nad Hanou se 16-ti byty (5 
dvoupokojových a 11 jednopokojových) byla realizována v roce 1996 z dotace státního 
rozpočtu. Dle podmínek této dotace musí být celý objekt nepřetržitě, nejméně po dobu 50-ti 
let od uvedení do provozu využíván pro bydlení seniorů nebo zdravotně postižených osob. 
Město Němčice nad Hanou při přidělování bytů postupuje v souladu se Zásadami pro 
poskytování nájmu bytu v DPS.  
Pečovatelskou službu zajišťují Sociální služby Prostějov, p.o., případně Charita Prostějov, 
Charita Kojetín, Včelka senior care, o.p.s. 
Dům s pečovatelskou službou není domov pro seniory a není určen pro osoby plně závislé, 
vyžadující 24 hod. péči.  

 

16.2 Sociální služby pro občany 
Se všemi níže uvedenými službami sociální odbor spolupracuje na základě individuálních 

potřeb jednotlivých klientů.  

Člověk v tísni  

Působí na místech, kde se nepříznivé životní podmínky projevují vysokou nezaměstnaností, 

nemožností zajistit si vhodné bydlení a velkou zadlužeností. Podstatou práce je podpora 

dospělých v tíživé sociální situaci, ze které se nejsou schopni vlastními silami dostat. Nabízí 

individuální poradenství, rodinné poradenství a komplexní služby pro rodiny s dětmi, dluhové 

poradenství a resocializační programy. V rámci podpory dětí zajišťuje individuální předškolní 

přípravu, doučování a kariérní poradenství.  

 

Charita Kojetín 

Posláním Charity Kojetín je pomáhat lidem v obtížné životní situaci a motivovat a podporovat 

ty, kteří mají zájem o pozitivní změnu vlastního života. Provozuje tato zařízení: Azylový dům 

pro matky s dětmi v tísni, ošetřovatelská služba, centrum denních služeb pro seniory a lidi se 

zdravotním postižením, odlehčovací službu, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

a půjčovnu kompenzačních pomůcek. V našem městě Charita Kojetín poskytuje pečovatelskou 

službu v domácím prostředí několika občanům.  

 

Včelka senior care, o.p.s. 

Organizace, která svým klientům poskytuje terénní sociální služby a to v domácím prostředí, 

kde je kladen důraz na individuální přístup a nastavení tak, aby klient mohl zůstat co nejdéle 

ve svém přirozeném prostředí. Služby jsou poskytovány zejména seniorům, osobám se 

zdravotním postižením a lidem chronicky nemocným bez omezení věku. Včelka poskytuje 

pečovatelskou službu, službu osobní asistence, sociálně aktivizační služby pro seniory nebo 

osoby se zdravotním postižením ohrožených sociálním vyloučením.  

 

Centrum sociálních služeb Prostějov, p.o.  

Poskytuje registrované pobytové, ambulantní a terénní sociální služby. Pro město Němčice 

nad Hanou tato organizace poskytuje zejména pečovatelskou službu a to nejen 

v domácnostech klientů, ale i v místním domě s pečovatelskou službou.  
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Charita Prostějov  

Pomáhá sociálně potřebným občanům, pečuje o staré a nemocné osoby a zajišťuje 

humanitární pomoc. Poskytuje následující služby: zdravotní, pečovatelskou a odlehčovací. 

Dále nabízí mimo jiné i chráněné bydlení, denní stacionář, charitní šatník a půjčovnu 

kompenzačních pomůcek.  

 

 

17. Účast města v organizacích 
Město Němčice nad Hanou bylo v roce 2021 členem osmi organizací: 

Mikroregion Němčicko 
Němčicko je mikroregionem průměrné velikosti, rozprostírá se přibližně na 85 km2, s 10103 

obyvateli a sedmnácti obcemi se řadí zhruba do středu mezi existující mikroregiony 

Olomouckého kraje. Mezi logické souvislosti, proč tento mikroregion vznikl, patří nejen 

geografická blízkost, ale i spojení kulturními, historickými tradicemi a také společnými 

problémy. Mikroregion v roce 2021 řešil možnosti uplatnění většího počtu uchazečů o práci 

v rámci VPP z Úřadu práce, zajišťoval školení učetních. Mikroregion Němčicko pořádal tradiční 

akce „Mikroregion se baví“ a „Na bicyklech Němčickem“. 

Členské obce: Dobromilice, Doloplazy, Dřevnovice, Hruška, Koválovice – Osíčany, Mořice, 

Němčice nad Hanou, Nezamyslice, Pavlovice u Kojetína, Pivín, Srbce, Tištín, Tvorovice, 

Víceměřice, Vitčice, Vrchoslavice, Želeč 

Mikroregion Střední Haná 
Mikroregion Střední Haná vznikl seskupením 14-ti spádových měst a obcí – Ivaň, Kojetín, 

Křenovice, Lobodice, Měrovice nad Hanou, Němčice nad Hanou, Obědkovice, Oplocany, 

Polkovice, Stříbrnice, Tovačov, Troubky, Uhřičice a Záříčí. 

Mikroregion se zabýval v roce 2021 problematikou odpadového hospodářství., Realizací 

investiční akce “Most přes řeku Haná”, účelem této akce je propojení katastru obce Křenovice 

a Měrovice nad Hanou v rámci zamýšlené realizace cyklostezky, která propojí obec Bezměrov 

a Němčice nad Hanou. Tento záměr byl zapracován do strategie rozvoje cyklostezek a cyklotras 

v Olomouckém kraji.  

Město Kojetín informovalo členské obce ohledně výstavby průmyslové zóny Kojetín. 

Mikroregion Střední Haná připravil také oblíbenou akci “Mikroregionem na kolech”, která se 

konala i za velmi nepříznivého počasí a bez dojezdové obce. I přes tyto překážky se na trasu 

mikroregionem vydalo 292 cyklistů. 

MAS Hanácký venkov, z.s. 
MAS Hanácký venkov, z. s. je nevládní neziskovou organizací, typově spadající mezi tzv. místní 

akční skupiny (MAS), fungující na principech LEADER a založenou za účelem naplňování 

společného zájmu členů z řad obcí, neziskových organizací, zemědělských i nezemědělských 

podniků a podnikatelů, veřejnosti, případně dalších místně působících partnerů. Tímto 

společným zájmem je především všestranný udržitelný rozvoj území místní akční skupiny, 
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koordinace spolupráce veřejného, neziskového a soukromého sektoru a realizace rozvojové 

strategie regionu.  

V roce 2021 byly pro organizace našeho města poskytnuty následující dotace prostřednictvím 

MAS Hanácký venkov, z.s.: 

 1) Myslivecký spolek Němčice nad Hanou, projekt Vybavení myslivny, dotace 104.963,--, 

29.4.2021 uzavřena Dohoda o poskytnutí dotace, projekt je zrealizován, byl proplacen  

v 5/2022 

2) Klub přátel ZUŠ Němčice nad Hanou, z. s. , projekt Vytvoření klubovny KP ZUŠ za účelem 

provozování cimbálové muziky a dalších uměleckých aktivit, dotace 192.200,--, žádost podána 

31.8.2021, Dohoda o poskytnutí dotace podepsána 12.1.2022, projekt se nyní realizuje 

3) Přátelé otevřené školy Němčice nad Hanou, z. s., projekt Podpora rodičů při zaměstnání 

formou dětského klubu a příměstského tábora, realizace 2020 - 2022, dotace Kč 1.354.498,75 

4) ORION Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, 

projekt Příměstské tábory SVČ ORION Němčice nad Hanou, realizace 2020 - 2022, dotace Kč 

1.072.837,50 

Svaz měst a obcí ČR 
Do působnosti Svazu měst a obcí ČR spadá široké spektrum aktivit. Každodenní práce Svazu je 

zaměřena především na legislativní činnost v různých oblastech, zejména v oblasti financování 

obcí, dále pak například v oblasti regionálního rozvoje a rozvoje venkova, bezpečnosti, 

dopravy, energetiky, školství, kultury, oblasti sociální aj. Svaz ale nevyvíjí aktivity pouze na 

domácím poli. Svou pozornost směřuje i do zahraničí. Spolu s dalšími asociacemi se snaží 

ovlivňovat podobu evropské legislativy a politik ve prospěch měst a obcí. Aktivně se účastní 

činnosti Evropské rady obcí a regionů (CEMR), Výboru regionů (CEMR) a Kongresu místních  

a regionálních orgánů při Radě Evropy (CLRAE). Je zapojen i ve Světové organizaci měst  

a samospráv (UCLG) a v Evropské sociální síti (ESN). 

Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů ČR 
Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů ČR je dobrovolné sdružení fyzických osob, 

které vykonávají funkci tajemníka obce či města. Hlavním cílem činnosti Sdružení je 

prosazování profesních zájmů a spolupráce na rozvoji veřejné správy v ČR. 

Asociace turistických informačních center ČR 
A.T.I.C. ČR je samostatné, dobrovolné, nezávislé profesní sdružení hájící zájmy turistických 

informačních center. 

Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR 
Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky (SKIP) je dobrovolnou profesní  
a stavovskou organizací knihovníků a informačních pracovníků, která má charakter 
občanského sdružení. 
 

Asociace provozovatelů kin 
Asociace provozovatelů kin (APK) z.s. sdružuje fyzické a právnické osoby, provozovatele kin. 
Posláním APK je ochrana zájmů provozovatelů kin v ČR. Vytváří vztahy a hájí zájmy 
provozovatelů kina ve vztahu k filmovým distributorům a ostatním subjektům kinematografie, 
orgánům státní správy a samosprávy, autorským svazům a dalším potenciálním partnerům. 
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Organizace Členem od roku Členský příspěvek 

MAS Hanácký venkov, z. s. 2006 
Členský příspěvek odvádí 

MRG Němčicko 

Mikroregion Němčicko 2001 78 960,00 Kč 

Mikroregion Střední Haná 1999 39 720,00 Kč 

Svaz měst a obcí 1999 11 158,88 Kč 

Sdružení tajemníků 
městských a obecních úřadů 
ČR 

1997 1 500,00 Kč 

Asociace turistických 
informačních center 

2013 4 500,00 Kč 

Svaz knihovníků a 
informačních pracovníků ČR 

2014 550,00 Kč 

Asociace provozovatelů kin 2016 500,00 Kč 

 

18. Městský úřad 

18.1  Postavení a působnost úřadu 
Postavení a působnost úřadu upravuje zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích). Úřad plní úkoly patřící do samosprávy 
města (dále jen „samostatná působnost") a zabezpečuje výkon státní správy v rozsahu 
stanoveném zvláštními předpisy (dále jen „přenesená působnost").  
Ve věcech samostatné působnosti úřad odpovídá radě města a plní úkoly, které mu uložilo 
zastupitelstvo města nebo rada města a připravuje podklady pro jednání zastupitelstva  
a komisi rady v jejich činnosti. 
Ve věcech přenesené působnosti je úřad kontrolován Krajským úřadem Olomouckého kraje. 
V oblasti přenesené působnosti vykonává úřad ve stanoveném správním obvodu státní správu 
v rozsahu stanoveném v § 61 a následujících zákona o obcích a ve zvláštních zákonech,  
s výjimkou věcí, které patří do působnosti zastupitelstva města, rady města a zvláštních 
orgánů města, případně komisí. Přenesenou působnost vykonává úřad v rozsahu základním a 
v rozsahu pověřeného obecního úřadu v rozsahu stanoveném zvláštními zákony ve správním 
obvodu.  
Rada města stanoví počet zaměstnanců města, zařazených do organizační struktury 
Městského úřadu Němčice nad Hanou (dále také jen „zaměstnanci"). 
Úřad rozhoduje o poskytování informací žadateli podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. 

18.2 Vymezení územního správního obvodu pro výkon státní správy 

pověřeného obecního úřadu Němčice nad Hanou 
Ministerstvo vnitra stanovilo pro výkon státní správy vyhláškou č. 388/2002 Sb, správní 
obvody obcí s pověřeným obecním úřadem a správní obvody obcí s rozšířenou působností. 
Správní obvod pověřeného obecního úřadu Němčice nad Hanou je vymezen dle vyhlášky  
č. 388 /2002 Sb., územím obcí: 
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Němčice nad Hanou, Dobromilice, Doloplazy, Dřevnovice, Hruška, Koválovice-Osíčany, 
Mořice, Nezamyslice, Pavlovice u Kojetína, Srbce, Tištín, Víceměřice, Vitčice, Vrchoslavice 
 
Vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu  
a příjmení a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanoví matriční úřady 
a vymezení jejich správních obvodů. MěÚ Němčice nad Hanou jako úřad pověřený vedením 
matrik zajišťuje matriční agendu pro obce: 
Němčice nad Hanou, Hruška, Mořice, Pavlovice u Kojetína, Srbce, Vitčice, Vrchoslavice 
 
MěÚ Němčice nad Hanou je dle § 13, odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, obecným stavebním úřadem 
pro správní obvod a katastrální území: 
Němčice nad Hanou, Dobromilice, Doloplazy, Dřevnovice, Hruška, Koválovice-Osíčany, 
Mořice, Nezamyslice, Pavlovice u Kojetína, Srbce, Tištín, Víceměřice, Vitčice, Vrchoslavice 

 

18.3 Organizační struktura 
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18.4 Tajemník 
Tajemnice městského úřadu je zaměstnancem města a za plnění úkolů městského úřadu  
v samostatné i přenesené působnosti je odpovědná starostovi. Tajemnice řídí a kontroluje 
činnost zaměstnanců města zařazených do městského úřadu (dále jen „zaměstnanci úřadu“) 
a dále je pracovněprávně přímou nadřízenou vedoucích odborů městského úřadu. Tajemnice 
městského úřadu plní úkoly stanovené zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (§ 110 odst. 4)  
a dalšími zvláštními právními předpisy, zejména plní úkoly statutárního orgánu 
zaměstnavatele vůči zaměstnancům úřadu a zajišťuje výkon přenesené působnosti svěřené 
úřadu. Tajemnice plní úkoly vedoucí úřadu podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků. 
K hlavním úkolům patří zejména: 
- kontrola přípravy materiálů a podkladů pro jednání rady a zastupitelstva města 
- kontrola přijatých usnesení a jejich zpřístupnění pro veřejnost 
- zabezpečování plnění usnesení rady a zastupitelstva města prostřednictvím zaměstnanců  
a výkonu státní správy na svěřených úsecích 
- zajišťování komplexní personální agendy pracovníků úřadu a ostatních zaměstnanců města  
a zajišťování komplexní personální agendy sezonních pracovníků a pracovníků pracujících na 
dohodu o provedení práce a na dohodu o pracovní činnosti a koordinace praxí studentů  
a stážistů  
- Vymezování práv, povinností a odpovědnosti vedoucích odborů, vedoucích oddělení  
a zaměstnanců, kteří nejsou zařazení v některém odboru nebo oddělení úřadu, a vyjadřuje je 
v jejich pracovní náplni.  
- Vydávání spisového řádu, skartačního řádu a pracovního řádu úřadu a dalších vnitřních 
směrnic úřadu, nevydává-li je rada města.  
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- Vyhodnocuje a zpracovává žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím a zabezpečuje jejich zpracování a zveřejnění 
- spolupráce s Úřadem práce ČR při zajišťování pracovní politiky města a zajišťování dotací  
z MPSV ČR 
- vyřizování pracovních úrazů a úrazů spojených s chodem města a vyřizování dalších škodných 
a pojistných událostí 
- jako podpůrný orgán provádí zapisování veřejných funkcionářů vykonávající funkci do 
Centrálního registru oznámení dle novely zákona o střetu zájmů, která byla vyhlášena ve Sbírce 
zákonů pod č. 112/2018 a nabyla účinnosti dnem 30. 6. 2018 
- zajišťování lékařských prohlídek zaměstnanců a zajišťování pracovně-lékařské péče a služeb 
o zaměstnance ve spolupráci s praktickými lékaři a specializovaným pracovním lékařstvím 
- zajišťování školení bezpečnosti práce, požární ochrany a zajišťování školení řidičů referentů 
pro zaměstnance města 

 

18.5 Personální obsazení v roce 2021 
V roce 2021 nedošlo ke změně v organizační struktuře úřadu a pro město, občany a správní 

obvod našeho pověřeného obecního úřadu pracovalo na různých pozicích 27 zaměstnanců.  

Ke změně došlo na oddělení technických služeb  

-  za zemřelého pracovníka pana Vítězslava Mikulčíka nastoupil Petr Klesnil, který 

pracoval na tomto oddělení od začátku roku jako sezónní pracovník  

Jinak na pracovních pozicích zařazených do organizační struktury nebyla žádná změna. 

Na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr bylo v průběhu roku 2021 

zaměstnáno: 

- na dohodu o provedení práce 45 pracovníků – vysoký počet uzavřených dohod  

o provedení práce je z důvodu zajišťování kulturních akcí po celý rok včetně stěžejní 

a to byly oslavy města. 

- na dohodu o pracovní činnosti 3 pracovníci a 18 hasičů, kteří jsou členy JSDH 

Němčice nad Hanou 

 

18.6  Vytvoření pozic VPP a spolupráce s ÚP Prostějov a Přerov 
Město Němčice nad Hanou každoročně úzce spolupracuje při zaměstnávání uchazečů  
o zaměstnání na uklízeče veřejného prostranství s Úřadem práce ČR Prostějov i Přerov  
o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací (dále jen VPP). V průběhu 
roku 2021 bylo zaměstnáno 5 sezónních pracovníků, kteří byli nápomocni technickým 
pracovníkům města. 
Tato pracovní místa v rámci veřejně prospěšných prací (VPP) jsou zaměřena zejména na úklid 
a údržbu veřejných prostranství, komunikací, zeleně ve městě, s cílem zaměstnání obtížně 
umístitelných osob na volném trhu práce. Zaměstnavatel tj. město Němčice nad Hanou nemá 
možnost klást si velké nároky na kvalifikaci těchto pracovníků. Pokud chceme, aby město bylo 
udržované a bylo hezké, jsou nám tito lidé velice nápomocni a jejich práce užitečná. 
Omezujícím kritériem pro přijetí sezonních pracovníků jsou jasně dané podmínky 
poskytovatele dotace – ÚP ČR, který sice umožňuje opakovanost zaměstnávání osvědčených 
pracovníků, ale až po splnění určité délky evidence na ÚP.  
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Pro město je možnost spolupráce s ÚP ČR a možnost zaměstnávat tyto sezónní pracovníky 
dlouhodobě výhodná a užitečná. V roce 2021 čerpalo město na pracovníky na veřejné 
prostranství dotaci ve výši 523.641,-Kč. + město čerpalo dotaci na zařazení pracovnice  
na pozici knihovnice ve výši  41.014,40Kč. 
 

18.7 Deratizace ve městě 
Deratizace ve městě probíhá pravidelně a to dvakrát během jednoho roku. Za rok 2021 to bylo 

v období března 2021 a října 2021. Tato deratizace probíhá ve všech objektech v majetku 

města. Jedná se o tyto budovy a prostory kolem nich: Městský úřad, budova staré radnice 

s poštou, budova Lidového domu (kulturní středisko a knihovna), kino Oko, budova kultury 

s kancelářemi (Orion - Středisko volného času – příspěvková organizace), Dům s pečovatelskou 

službou, budova městského archívu, budova hasičské zbrojnice, budova bývalého OSP, bytové 

domy (Masarykova 355, Horní brána 264), objekty sportovišť (víceúčelová hala, sokolovna), 

objekty stadionu a koupaliště, márnice na hřbitově, Dále probíhají pravidelné deratizace  

v objektech a prostorách svěřených příspěvkovým organizacím (Základní škola, Mateřská 

školka, Základní umělecká škola), které si provedení deratizací v daných termínech sjednávají 

sami. Deratizace se provádí v objektech ve vnitřních prostorech, skladech, půdních a sklepních 

prostorech, ve venkovní kanalizaci u objektů a jejich okolí. Dále byla v loňském roce v měsíci 

říjnu provedena deratizace venkovních prostor travnatých ploch u bytových domů v Tyršově 

ulici a Lomené ulici. Deratizaci provádí odborná firma Michal Krutovský, Zdětín 90. 

 

18.8 Škodní události (jejich objasněnost) 
V roce 2021 došlo k dvěma škodným událostem, v obou případech se jednalo o vandalismus 

způsobený neznámým pachatelem. Dne 16. 3. 2021 bylo na Policii ČR nahlášeno poškození 

skleněné výplně autobusové zastávky umístěné na ulici Masarykova. Celkové náklady  

na opravu této škody byly ve výši 8 857,00, částka pojistného plnění byla ve výši 7 857,00 Kč. 

Druhou pojistnou událostí bylo poškození hladinoměru u vodního toku Žlebůvky. Neznámý 

pachatel poškodil měřící systém, vnikl do ochranné skříně a odcizil několik částí systému. 

Celková výše opravy byla ve výši 8 457,90 Kč, pojistného plnění od pojištěny bylo ve výši 

7 458,00 Kč. V loňském roce byla ze strany Základní školy Němčice nad Hanou, p.o. nahlášeno 

12 pojistných události, vždy se jednalo na úrazy žáků ZŠ Němčice nad Hanou. Celkové plnění 

těchto pojistných události bylo ve výši 62 250,00 Kč.  

 

18. 9 Pověřenec 
Dne 25. 5. 2018 nabylo účinnosti Nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016,  
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) nebo 
také General Data Protection Regulation (GDPR) (dále jen „obecné nařízení“). 
V souvislosti s výše popsaným vznikla taktéž i pro orgány veřejné moci povinnost jmenovat 
pověřence pro ochranu osobních údajů. Město Němčice nad Hanou, jakožto správce osobních 
údajů (dále jen „správce“), v souladu s článkem 37 obecného nařízení jmenovalo pověřencem 
pro ochranu osobních údajů Advokátní kancelář Ritter-Šťastný, konkrétní osobou vykonávající 
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úkoly pověřence, a tedy hlavní kontaktní osobou je Mgr. Ondřej Hojgr, který tuto činnost 
vykonává od 25. 5. 2018.  
Mezi úkoly pověřence pro ochranu osobních údajů patří zejména poskytování informací  
a poradenství správci a jeho zaměstnancům, kteří provádějí zpracování, o jejich povinnostech 
podle tohoto nařízení, monitorování souladu s tímto nařízením a s koncepcemi správce  
v oblasti ochrany osobních údajů, poskytování poradenství na požádání, pokud jde  
o posouzení vlivu na ochranu osobních údajů, spolupráce s dozorovým úřadem (Úřad pro 
ochranu osobních údajů), působí jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech 
týkajících se zpracování. 
Každá fyzická osoba, jakožto subjekt údajů, jejíž osobní údaje jsou správcem zpracovávány, má 
právo obrátit se na pověřence pro ochranu osobních údajů. Současně s tímto pak takové osobě 
vznikají práva realizovaná z obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 
Bližší informace lze nalézt na webových stránkách města www.nemcicenh.cz. 
 

18.10 Vzdělávání zaměstnanců 
Vzdělávání úředníků se řídí zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, 

který vymezuje požadavky na vzdělávání těchto zaměstnanců. Systematické vzdělávání úředníků je 

klíčovým prvkem zákona, neboť rozsah a kvalita celoživotního profesního vzdělávání úředníků 

rozhodujícím způsobem určuje kvalitu výkonu veřejné správy. Vzdělávání úředníků je proto základním 

pilířem profesionalizace úředníků územních samosprávných celků.  

V roce 2021 pokračovalo vzdělávání a školení distanční formou z důvodu přetrvávající epidemiologické 

situace. Již v předcházejícím roce úřad k této situaci přizpůsobil informační techniku a dovybavil 

počítače reproduktory a zakoupil webkamery. Tak se mohli pracovníci bez rizika účastnit různých 

školení. Po roce vyhodnocení takových školení bylo shledáno, že tato forma vzdělávání 

naprosto vyhovuje nejen zaměstnancům, ale i úřadu z důvodu eliminace cestování a tím  

i snížení nákladů na cestování, absence celého dne na pracovišti a ztráty pracovního času. 

V září 2021 nastoupila do funkce ekonoma pracovnice za mateřskou dovolenou na finanční 

odbor, která absolvovala vstupní vzdělávání úředníků. V roce 2021 absolvovali zkoušky pro 

výkon matriky 2 pracovnice úřadu. Vzdělávání se závěrečnými zkouškami proběhlo na 

Krajském úřadě Olomouckého kraje. 

Průběžné vzdělávání úředníků bylo zaměřeno zejména na novely zákonů na všech úrovních 

státní správy. Jednotliví zaměstnanci, podle zaměření svých činností a odborností, absolvovali 

akreditovaná školení, semináře a účastnili se odborných konferencí. Absolvovali akreditovaná 

odborná školení v oblasti zákona o obcích, stavebního řádu, mezd a personalistiky, veřejných 

zakázek, zákona o účetnictví, zákona a o daních z příjmu, zákona o DPH, správy majetku, 

zákona o hmotné nouzi, opatrovnictví, matriky, zákona o poplatcích a mnohé další. Všichni 

zaměstnanci se zúčastnili ze zákona povinného školení BOZP a školení řidičů. Vzdělávání se 

účastní i starosta a místostarostka města.  

Vynakládání finančních prostředků na vzdělávání v porovnání za poslední tři roky: 

-  v roce 2019 vynaloženo z rozpočtu města 179 077,-Kč  

-  v roce 2020 vynaloženo z rozpočtu města 225 313,-Kč, v tomto roce byly hrazeny 

dvěma pracovnicím zkoušky ZOZ 

- v roce 2021 vynaloženo z rozpočtu města 168 727,-Kč 

 

http://www.nemcicenh.cz/
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18.11 Veřejnosprávní kontroly 
Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

byla v roce 2021 provedena veřejnosprávní kontrola zřízených příspěvkových organizací, 

žadatelů a příjemců finanční podpory poskytnuté městem. Kontrola byla provedena  

Ing. Ivanou Korvasovou a přizvanou osobou – na základě pověření rady města a to Ing. Karlem 

Ondráškem (externí kontrolní subjekt).  

Všechny kontroly se uskutečnily během listopadu 2021. Předmětem kontroly bylo využití 

fondů a příspěvek na stravné zaměstnancům příspěvkových organizací v rámci rozpočtu 

čerpaného od zřizovatele. 

Základní škola Němčice nad Hanou, p. o. – kontrola proběhla bez závad. 

Mateřská škola Němčice nad Hanou, p. o. – kontrola proběhla bez závad, kontrola byla 

zaměřena na nápravná opatření z předcházejícího období. Vše proběhlo bez závad. 

ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, p. o. – kontrola proběhla bez závad. 

Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, p. o. – kontrola proběhla bez závad. 

 

18.12 Kontroly na úsecích úřadu 
Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Olomouckého kraje na základě žádosti dle  

§ 42 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků  

a dobrovolných svazků obcí, v platném znění. 

V roce 2021 byl dokončen přezkum hospodaření města za rok 2020 Olomouckým krajem. Plné 

znění závěrečné zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření města za rok 2020 byl 

přílohou k závěrečnému účtu města v roce 2021. 

V prosinci 2021 byl započat přezkum hospodaření za rok 2021. Při dílčím přezkoumání 

hospodaření  za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Přezkum hospodaření za rok 

2021 bude dokončen v roce 2022. 

Vnitřní finanční kontrola byla provedena v souladu s plánem finančních kontrol stanoveným 

na rok 2021 a v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

Kontrola byla zaměřena na kontrolu peněžních prostředků v hotovosti a cenin umístěných 

v pokladně MěÚ Němčice nad Hanou. 

Na finančním odboru byly dále provedeny následující kontroly: 

- Okresní správa sociálního zabezpečení v Prostějově provedla v souladu se zákonem  

č. 582/1991 Sb. o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů kontrolu u 

zaměstnavatele Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace. Kontrola 

proběhla bez závad a závadných zjištění. 

- Všeobecná zdravotní pojišťovna provedla kontrolu plateb pojistného na veřejném 

zdravotním pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného  

u zaměstnavatele Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace. 

Kontrola proběhla bez závad a závadných zjištění.  
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Na odboru sociálním, vnitřních věcí a kultury byla provedena kontrola matričního úřadu. Tuto 

kontrolu provedla matrikářka Magistrátu města Prostějova. Předmětem kontroly bylo 

dodržování ustanovení zákona o matrikách, jménu a příjmení a vyhlášky, kterou se provádí 

zákon o matrikách, jménu a příjmení. Touto kontrolou bylo zjištěno, že je řádně zabezpečen 

výkon státní správy na úseku matrik, vidimace, legalizace a správních poplatků. 

Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje byla provedena kontrola dodržování zákona 

o specifických zdravotních službách, zákoníku práce, zákona, kterým se upravují další 

požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a nařízení vlády 

o stanovení podmínek ochrany zdraví při práci. Kontrolující orgán zjistil, že jsou splněny 

všechny podmínky, které příslušné zákony a nařízení vlády ukládají zaměstnavateli. 

Oblastní inspektorát práce provedl kontrolu dodržování povinností vymezených dle zákona 

251/2005 Sb. o inspekci práce se zaměřením zejména na  

- dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce  

- dodržování povinností vyplývající z právních předpisů k zajištění bezpečnosti provozu 

technických zařízení se zvýšenou mírou ohrožení života a zdraví a právních předpisů  

o bezpečnosti provozu vyhrazených technických zařízení. 

 

 

18.13 Výroční zpráva podle zákona č. 106/1999 Sb. 
V roce 2021 bylo městem Němčice nad Hanou odpovězeno na 16 písemných žádostí  

o informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Občané se obracejí na Městský úřad v Němčicích nad Hanou se žádostmi o informace, které 

jsou průběžně vyřizovány, ale nejsou evidovány, neboť nejde o žádosti dle výše uvedeného 

zákona. 

 

18.14 Epidemiologická situace 
Šíření epidemie jsme se bohužel nevyhnuli ani v roce 2021. Na skutečnosti množství výskytu 

bylo reagováno vydáním interních předpisů. K zaměstnancům bylo přistupováno individuálně 

dle jejich potřeb a potřeb jejich rodin. Chod a funkčnost úřadu pro občany byl vždy zachován, 

v době největšího výskytu bylo k občanům z hlediska jednotlivých odborů přistupováno 

vstřícně ke spokojenosti obou stran. Testování zaměstnanců dle nařízení vlády probíhalo bez 

problémů.  
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19. Přehled právních předpisů (OZV) 
V roce 2021 byly vydány 3 Obecně závazné vyhlášky (dále jen OZV). Všechny vydané OZV 

byly schváleny Zastupitelstvem města v návaznosti na novou legislativu.  

 

 

20. Odbory a oddělení městského úřadu 

20.1 Finanční odbor 
Podle platného znění zákonů č. 563/1991 Sb., o účetnictví, č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a 

dalších předpisů finanční odbor vykonává zejména tyto činnosti: 

 

 20.1.1 Rozpočet a hospodaření 

Finanční odbor sestavuje návrh rozpočtu z požadavků předložených odbory, odděleními  

a příspěvkovými organizacemi, rady města a zastupitelstva města, sleduje naplňování 

závazných ukazatelů příspěvkových organizací, zpracovává návrh rozpočtu pro jednání orgánů 

obce a po jeho schválení provádí rozpis rozpočtu, zajišťuje vedení aplikace „rozpočet na 

webu", pravidelně aktualizuje rozpočet a zveřejňuje jeho plnění, 

Návrh rozpočtu pro rok 2021 byl zpracován na základě zkušeností s hospodařením města  
v minulých letech, v souladu s aktuálními potřebami města. Rozpočet byl schválen 
Zastupitelstvem města a řádně vyvěšen na úřední desce. 
 

20.1.2 Účetní agenda 

V rámci účetní agendy zabezpečuje zejména kompletní vedení a kontrolu účetnictví podle 
platné účtové osnovy, kontroluje správnost účetních výkazů a sestav v účetním programu, 
vede evidenci dodavatelských, odběratelských faktur a provádí přefakturaci, vede evidenci  
k DPH a zpracovává daňová přiznání pro FÚ, předkládá kontrolní hlášení, spolupracuje při 
přezkoumání hospodaření města.  
Město Němčice nad Hanou bylo v roce 2021 čtvrtletním plátcem DPH, pracovnice finančního 
odboru tedy průběžně připravovaly podklady pro přiznání DPH, které bylo čtvrtletně 
odevzdáváno na finanční úřad. Měsíčně bylo zasíláno kontrolní hlášení.  
Přiznání k dani z příjmů právnických osob za město bylo vypracováno a odevzdáno v řádném 
termínu. 
Platební styk je zajišťován prostřednictvím elektronického bankovnictví. 

Obecně závazné vyhlášky  Účinnost 

OZV č. 1/2021, o místním poplatku z pobytu 21.05.2021 

OZV č. 4/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 01.01.2022 

OZV č. 5/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 01.01. 2022 



47 
 

Finanční odbor vypracoval v roce 2021 závěrečný účet města za rok 2020, jehož součástí je 
také zpráva o přezkumu hospodaření města za rok 2020. Při přezkoumání hospodaření města 
za rok 2020, které provedl Olomoucký kraj, nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Závěrečný účet města byl schválen zastupitelstvem města v červnu 2021. 
 

20.1.3 Pokladna pro veřejnost 

Pokladna zabezpečuje příjmovou a výdajovou pokladnu v plném rozsahu v souladu s platnými 
předpisy a vnitřní směrnicí, vydává ve spolupráci s životním prostředím rybářské lístky, plní 
povinnosti na svém úseku v rámci řídící kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s prováděcí vyhláškou a vnitřními 
směrnicemi města.  

 
        Otevírací doba pro občany:  

Pondělí 8:00 – 11:30 12:30 – 16:00  
Středa   8:00 – 11:30 12:30 – 16:00  
 

 

20.1.4 Majetek a inventarizace 

Po celý rok byla vedena evidence majetku města dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku, drobného hmotného a nehmotného majetku, majetku předaného k hospodaření. 
Dle platných předpisů prováděl finanční odbor u dlouhodobého majetku odpisy. Odpisy byly 
prováděny měsíčně.  
Finanční odbor zajišťoval a koordinoval činnosti týkající se inventarizace veškerého majetku 
města. Inventarizací došlo k odsouhlasení účetní evidence majetku na fyzický stav. Kromě 
fyzické inventarizace byla provedena také dokladová inventarizace veškerých závazků a  
pohledávek. 

Zprávu o provedené fyzické a dokladové inventarizaci k 31. 12. 2021 schválila rada města. 

 

20.1.5 Poplatky 

Finanční odbor je správcem místních poplatků ve smyslu zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích a příslušných obecně závazných vyhlášek města Němčice nad Hanou a zajišťuje  

v této věci činnost vyhledávací, vyměřovací a vymáhací. Zabezpečuje správu místních poplatků 

(vyměřuje, eviduje, vymáhá, kontroluje splatnost, předepisuje zvýšení poplatků a penále, 

vyřizuje žádosti, přihlášky, odhlášky apod.) podle zákona o správě daní a poplatků.  

Město Němčice nad Hanou vybírá na základě schválených obecně závazných vyhlášek tyto 

místní poplatky: poplatek ze psů, poplatek za užívání veřejného prostranství, shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, poplatek z pobytu. 

Zavedení místních poplatků stanoví město v samostatné působnosti obecně závaznou 

vyhláškou (dále OZV) dle ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o místních poplatcích).  

Město Němčice nad Hanou zavedlo tyto místní poplatky: 

 OZV č.  2/2019, o místním poplatku ze psů, 

 OZV č.  3/2019, o místní poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 OZV č.  4/2019, o místním poplatku z pobytu 
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 OZV č. 1/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 

 
Příjmová část rozpočtu  

a) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů 

Příjmová část rozpočtu r. 2019 r. 2020 r. 2021 

Rozpočet původní:     700 000,-Kč 700 000,-Kč 670 000,--Kč 

Rozpočet upravený:   649 050,-Kč 661 730,-Kč 682 880,--Kč 

Plnění:                         649 050,-Kč 661 730,-Kč 682 842,--Kč 

% plnění:                        92,72 % 94,53 % 101% 

Sazba poplatku pro rok 2021 zůstala ve stejné výši jako v roce 2019 a 2020, tzn. 360 Kč za 
osobu, která měla na území města Němčice nad Hanou trvalý pobyt, včetně pobytu cizinců.  
U poplatníků, kteří měli ve vlastnictví stavbu určenou pro individuální rekreaci, rodinný dům 
nebo byt, kde není nikdo hlášen k trvalému pobytu, byla sazba jen za jednu osobu 360 Kč. 
Termín splatnosti poplatku je stanoven  do 31.5. daného kalendářního roku. 
V roce 2021 doplácelo město ze svého rozpočtu rozdíl mezi sazbou stanovenou v OZV  
a skutečnými náklady. Doplatek na jednoho poplatníka v roce 2021 činil 227,93 Kč. Dále byl 
hrazen poplatek za poplatníky, kteří byli od poplatku osvobozeni, nebo jim byla poskytnuta 
úleva dle OZV čl. č. 6.  
 

b) Poplatek ze psů 

Příjmová část rozpočtu r. 2019 r. 2020 r. 2021 

Rozpočet původní:       70 000,-Kč 70 000,-Kč 70 000,--Kč 

Rozpočet upravený:     69 180,-Kč 74 242,-Kč 71 810,--Kč 

Plnění:                            69 180,-Kč 74 242,-Kč 71 806,--Kč 

% plnění:                        98,82 % 106,06 % 102,58%  

K datu 31.12.2021 bylo v evidenci 288 poplatníků za psa a na poplatcích vybráno 71 806,--Kč. 
Předmětem poplatku je pes starší 3 měsíců. Poplatek je povinen platit držitel psa, kterým je 
fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo na území ČR. Za každého 
dalšího psa se sazba zvyšuje. Dle OZV je stanovena sazba pro poplatníky mající trvalý pobyt 
v bytovém domě za 1 psa 500 Kč a každého dalšího psa činí poplatek 650 Kč. Pro poplatníky 
mající trvalý pobyt v rodinném domě je sazba poplatku 300 Kč a za každého dalšího psa činí 
poplatek 450 Kč. Je-li držitelem psa osoba ve věku 65 let a starší, je sazba poplatku za 1 psa 
200 Kč a za každého dalšího 300 Kč. 
Poplatek ze psů je splatný do 30.6. daného kalendářního roku. 
 

c) Poplatek z ubytovací kapacity 

Příjmová část rozpočtu r. 2019 r. 2020 r. 2021 

Rozpočet původní:       1 000,-Kč 1 000,-Kč 500,--Kč 

Rozpočet upravený:        378,-Kč 819,-Kč 500,--Kč 

Plnění:                               378,-Kč 819,-Kč 0 

% plnění:                           37,8% 81,9% 0% 
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Předmětem poplatku jsou jednotlivá využitá lůžka v zařízeních určených pro přechodné 

ubytování za úplatu. Poplatek z pobytu platí ubytovatel, kterým je fyzická nebo právnická 

osoba, která poskytuje přechodné ubytování.  

Dle OZV činí poplatek za každé užité využité lůžko a den 3 Kč. K 31.12.2021 bylo za ubytovací 

kapacitu vybráno 0,-Kč. Poplatek za ubytování nebyl odveden z důvodu pozastavení podnikání 

v oblasti ubytovávání  v pandemické situaci. 

Poplatek za užívání veřejného prostranství 

Příjmová část rozpočtu r. 2019 r. 2020 r. 2021 

Rozpočet původní:          50 000,-Kč 50 000,-Kč 30 000,--Kč 

Rozpočet upravený:        36 510,-Kč 24 288,-Kč 34 520,--Kč 

Plnění:                               36 510,-Kč 24 288,-Kč 33 320,--Kč 

% plnění:                           73,02 % 48,58 % 111,06% 

 
K 31.12.2021 byl vybrán poplatek za užívání veřejného prostranství ve výši 33 320,- Kč.  
Při vybírání poplatku bylo postupováno dle OZV města Němčice nad Hanou.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 

20.1.6 Ostatní činnosti 

Pronájem hrobového místa na místním hřbitově na další desetileté období 

Zákon o pohřebnictví č. 256/2001 Sb., § 25 stanoví, že nájem hrobového místa vzniká na 

základě smlouvy o nájmu hrobového místa uzavřené mezi provozovatelem pohřebiště jako 

pronajímatelem a nájemcem. Smlouvy na pronájem hrobového místa jsou uzavírány v našem 

městě na desetileté období. Jelikož v roce 2022 končí pronájem u  90 % hrobových míst, bylo 

v druhé polovině roku 2021 započato s výzvou nájemníků k prodloužení nájmu a následnému 

uzavírání nových smluv. Současná cena za pronájem hrobového místa a za služby spojené 

s nájmem je ve výši 30 Kč/m2/rok a je splatná předem jednorázově na celou dobu nájmu. 

Uzavírání nových smluv k obnově nájmu bude probíhat i nadále v roce 2022. 

 

20.2 Stavební úřad a životní prostředí 

20.2.1 Stavební agenda – státní správa 

Stavebním úřadem Němčice nad Hanou je zajišťován výkon státní správy na základě pověření 

k výkonu přenesené působnosti a to v rozsahu stanoveném městskému úřadu jako 

pověřenému obecnímu úřadu. Tyto činnosti stavební úřad vykonává pro město Němčice nad 

Hanou a dále pro přičleněné obce Nezamyslice, Tištín, Koválovice – Osíčany, Dřevnovice, 

Mořice, Víceměřice, Doloplazy, Dobromilice, Hruška, Vrchoslavice, Vitčice, Pavlovice  

u Kojetína, Srbce. 

I v roce 2021 poznamenala provoz nejen stavebního úřadu epidemiologická situace, avšak 
stavební úřad byl v plynulém provozu po celý rok.  

V roce 2021 proběhly další revize katastrálních území pod vedením Katastrálního úřadu, ze 
kterých vyplývá stavebnímu úřadu rozsáhlá agenda ve věci legalizace nepovolených staveb, 
ověřování pasportů staveb, zápisů do RUIAN a v souvislosti s tím velký počet kontrolních 
prohlídek na stavbách. 

Pracovníci stavebního úřadu se v průběhu roku účastnili školení zaměřených na problematiku 
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stavebního zákona a prováděcích právních předpisů. Po celý rok byla tato školení absolvována 
formou on-line seminářů.  

Typ úkonu stavebního úřadu Počet za rok 
2020 

Počet za rok 
2021 

Územní rozhodnutí (samostatné) 12 12 

Stavební povolení (samostatné) 5 2 

Společné povolení (jedním rozhodnutím stavba umístěna i stavebně 

povolena) 

9 8 

Souhlas s ohlášeným stavebním záměrem (samostatný) 3 5 

Územní souhlas (samostatný) 50 73 

Společný souhlas (jedním souhlasem stavba umístěna i stavebně povolena) 31 29 

Veřejnoprávní smlouva o umístění stavby 2 0 

Veřejnoprávní smlouva o provedení stavby 0 0 

Veřejnoprávní smlouva o společném umístění a provedení stavby 1 0 

Změna stavby před dokončením (forma rozhodnutí nebo souhlasu) 9 2 

Rozhodnutí-prodloužení platnosti stavebního povolení, územního 

rozhodnutí, společného povolení 

3 2 

Rozhodnutí o výjimce 9 7 

Rozhodnutí o změně využití území 1 0 

Kolaudační rozhodnutí 21 7 

Kolaudační souhlas 24 26 

Ohlášení dokončení stavby s následným zápisem do RUIAN 22 32 

Souhlas se změnou užívání stavby 5 3 

Rozhodnutí o změně užívání stavby 0 0 

Rozhodnutí o předčasném užívání stavby 2 0 

Rozhodnutí - zkušební provoz stavby 0 0 

Souhlas s odstraněním stavby 1 10 

Rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků 0 0 

Souhlas s dělením nebo scelováním pozemků 14 47 

Dodatečné povolení stavby 6 5 

Rozhodnutí - odstranění stavby 5 6 

Rozhodnutí o zjednání nápravy závadného stavu 0 0 

Sdělení-ověření existence/neexistence stavby (zahrnuje ověření pasportu 

stavby a ověření demolice stavby) 

46 31 

Stížnosti, podněty k prošetření 8 12 

Výzvy k přidělení čísla popisného/evidenčního budově 9 13 

Výzvy k odstranění nedostatků podání 12 3 

Usnesení (zastavení řízení, přerušení řízení, postoupení, sloučení) 54 57 

Řešená odvolání 0 1 

Kontrolní prohlídky z důvodu revize katastrálních území (výsledkem šetření 

je protokol, nikoliv rozhodnutí nebo souhlas) 

19 51 

Kontrolní prohlídky a místní šetření vykonaná SÚ celkem 92 125 

Počet zápisů do RUIAN celkem 92 94 

Vyjádření, sdělení, stanoviska 46 69 

Územně plánovací informace 0 0 

Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 0 1 
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Souhlas pro speciální stavební úřady 0 0 

Zastavení stavebních prací (forma rozhodnutí nebo zápisem do protokolu) 2 1 

Uložené pokuty 11 9 

Tabulka vychází z rozčlenění jednotlivých úkonů stavebního úřadu dle Ministerstva pro místní rozvoj 

ČR.  

Mgr. Petra Čehovská 

20.2.2 Životní prostředí 

Městský úřad Němčice nad Hanou v oblasti životního prostředí vykonává státní správy pouze 

pro obvod města Němčice nad Hanou. Na výkon přenesené působnosti úřad nedostává zvlášť 

finanční prostředky od státu. Tato oblast je zajišťována z oblasti výkonu pověřeného obecního 

úřadu. Činnost v oblasti životního prostředí je zajišťována jedním zaměstnancem s úvazkem 

0,5 na výkon státní správy a 0,5 na výkon v oblasti samosprávy.  

V roce 2021 byla dána priorita oblasti odpadového hospodářství. Této oblasti věnoval 

pracovník životního prostředí téměř celý rok. V prvním pololetí se připravoval projekt „door 

to door“ a ve druhém pololetí byl projekt realizován.  

> leden - březen 2021 bylo zahájeno výběrové řízení na administrátora dotace 

> duben - červen 2021 zahájeno výběrové řízení na dodavatele nádob na tříděný odpad; 

výběr dotačního poradenství u společnosti GHC regio, schválení nabídky na realizaci 

veřejné zakázky malého rozsahu na akci „zavedení door to door Němčíce nad Hanou“; 

schválení smlouvy o dílo a smlouvy o poskytování služeb se společností JRK Česká 

republika 

> červen 202 I uzavřena kupní smlouva na nádoby se společností JRK Česká republika; 

tvorba informační kampaně a vzhledu letáčku pro občany k novému Motivačnímu 

systému třídění odpadu 

> červenec - srpen 2021 výroba nádob 

> září 2021 dodání nádob na MěU; informovanost občanů o novém Motivačním systému 

třídění odpadů v časopisu Lupa (včetně článku); tisk I. části letáčků k motivačnímu 

systému (u tiskárny Brázda) 

> září - říjen 2021 roznos I. části letáčků do každé rodiny s informacemi o novém 

Motivačním systému; uskutečněna beseda pro občany na Kině; dotisk I. části 

chybějících letáčků k motivačnímu systému (tiskárna Brázda) 

> říjen 2021 roznos dotištěných letáčků do každé rodiny s uvedenými termíny vydávání 

nádob; školení a zprovoznění systému ECONIT 

> poslední víkend v říjnu, první a druhy víkend v listopadu uskutečněna distribuce nádob 

pro občany (pátky od 12-16 h, soboty od 8-15h) 

> listopad - prosinec 2021 průběžné vydávání volných nádob na bio, papír, případně 

pytlů s přiřazenými QR kódy 

> prosinec 2021 doobjednání dalších 40 ks nádob na třídění plastů (včetně polepů a RFID 

čipů); objednání 4 ks kontejnerů na třídění plastů pro bytové domy (včetně polepů). 

Mimo jiné referentka životního prostředí řeší problematiku kácení a výsadbu stromů na území 

města Němčice nad Hanou. Vydává stanoviska k projektům, pokud se dotýkají životního 

prostředí ve městě. 
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20.3  Odbor sociální a vnitřních věcí a kultury 
Na odboru sociálním, vnitřních věcí a kultury je zabezpečován výkon státní správy pro obce 

správního a matričního obvodu.  

Výkon státní správy je prováděn na úseku matriky, evidence obyvatel a informačních systémů 

veřejné správy (Czech POINT CZ a  ISDS). 

V oblasti sociální práce byla činnost zaměřena zejména na poradenskou práci s klienty  

a pomoc v neočekávaných životních situacích. V rámci sociální práce bylo v roce 2021 sepsáno 

s klienty 76 úředních záznamů. Bylo provedeno 17 sociálních šetření.  

Ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění: 1 

 

20.3.1 Informační systémy veřejné správy 

 r.2019 r. 2020 r. 2021 

CZECHPOINT       

Výpis z katastru nemovitostí 19 21 24 

Výpis z rejstříku trestů 31 28 22 

Výpis z obchodního rejstříku 0 1 2 

Výpis z živnostenského rejstříku 2 0 0 

Výpis z bodového hodnocení řidičů 6 8 0 

Výpis údajů z registru osob 21 27 26 

ISDS    

Žádost o zřízení datové schránky 23 31 8 

Žádost o zneplatnění přístupových údajů k DS a vydání 

nových přístupových údajů 

8 4 6 

Konverze dokumentů z elektronické do listinné 

podoby 

36 68 81 

Konverze dokumentů z listinné do elektronické 

podoby 

18 19 46 

Položky pošty: dotazy – policie, soudy, přestupková 

komise 

370 301 248 

 

 

20.3.2 Matrika, evidence obyvatel 

 r.2019 r.2020 r.2021 

MATRIKA    

Zápis o určení otcovství 16 18 14 
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Zápis o uzavření manželství v cizině pro zvl. matriku v 

Brně 

2 0 0 

Zápis narození v cizině pro zvláštní matriku 2 0 0 

Potvrzení o žití pro použití v cizině 3 6 5 

Vystavení druhopisu matričního dokladu 20 22 17 

Osvědčení k církevnímu sňatku 0 2 3 

Vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření 

manželství 

0 1 0 

Uzavření manželství 4 4 19 

Oznámení o přijetí dřívějšího příjmení po rozvodu 3 2 0 

Rozhodnutí o povolení o změně příjmení 2 5 4 

Zápisy úmrtí 13 15 10 

Potvrzení o údajích vedených ve sbírce listin 4 0 0 

Ověření podpisů 143 169 121 

Ověření stran textu 178 157 85 

    

EVIDENCE OBYVATEL    

Přihlášení k trvalému pobytu 46 60 39 

Změna trvalého pobytu v místě 8 9 16 

Záznam o odhlášení z trvalého pobytu 64 43 56 

Řízení o zrušení trvalého pobytu 2 2 7 

Zápis o narození dítěte 14 21 17 

Záznam o uzavření manželství 2 3 6 

Záznam o úmrtí 18 26 36 
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20.3.3 Sekretariát (ztráty a nálezy) 

Pracovnice zajišťuje chod sekretariátu starosty. Organizačně zajišťuje pracovní a společenské 

akce pořádané starostou, místostarostou a tajemníkem. Vede evidenci členů zastupitelstva 

města, rady města, výborů zastupitelstva města a komisí rady města. Organizačně zajišťuje 

přípravu schůzí rady města a jednání zastupitelstva města. Pořizuje zápisy z jednání Rady 

města a Zastupitelstva města Němčice nad Hanou. Vede spisovnu, zejména příjem písemností 

a po úložní době provedení skartačního řízení analogových a digitálních dokumentů ve 

spolupráci se Státním okresním archivem Prostějov. Vede evidenci ztrát a nálezů. V roce 2021 

bylo odevzdáno nálezci celkem 33 nálezů, z toho bylo 20 ks vráceno zpět majitelům. 

Nevyzvednuté nálezy jsou uchovávány po dobu 3 let na městském úřadě, jejich seznam je také 

zveřejněn na webových stránkách města. 

20.3.4 Podatelna 

Městský úřad Němčice nad Hanou přijímá a vypravuje písemnosti dle platné směrnice Spisový 

a skartační řád. V roce 2021 zaevidovala podatelna městského úřadu celkem 1118 ks 

analogových a 1238 ks digitálních písemností. Vypraveno městským úřadem bylo celkem  

1295 ks analogových a 1439 ks digitálních písemností. 

20.3.5 Volby 

Ve dnech 8. a 9. října 2021 se konaly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Městský 

úřad Němčice nad Hanou organizačně zajišťuje přípravu a průběh voleb pro 14 obcí. Distribuují 

se volební materiály pro obce a plní se další úkoly podle stanoveného harmonogramu. Městský 

úřad v Němčicích nad Hanou je zároveň pro obce přebíracím místem výsledků voleb Českému 

statistickému úřadu. 

V Němčicích nad Hanou jsou stanoveny dva volební okrsky, a to v budově základní školy  

a základní umělecké školy. Při volbách do Poslanecké sněmovny bylo v seznamu voličů 

zapsáno celkem 1540 voličů. Odevzdáno bylo 932 obálek. Nejvíce hlasů získalo ANO 2011  

s 280 hlasy, druhé v pořadí se umístily SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 se 195 hlasy a třetí Svoboda 

a př. demokracie (SPD) se 157 hlasy. 

20.3.6 Sociální agenda 

V oblasti sociální práce byla činnost zaměřena zejména na poradenskou práci s klienty  
a pomoc v neočekávaných životních situacích. V rámci sociální práce bylo v roce 2021 sepsáno 
s klienty 76 úředních záznamů. Bylo provedeno 17 sociálních šetření.  

20.3.7 Městská knihovna 

V roce 2021 byla začátkem roku z důvodu pandemie městská knihovna uzavřena. Znovu se 

knihovna otevřela v dubnu, ale s omezeným provozem. Na výpůjčky knih bylo k dispozici 

výdejní okénko. Plný provoz nastal až v květnu.   

V rámci projektových dnů na základní škole uspořádala v červnu městská knihovna besedu pro 

družinu na téma Harry Potter. Žáci měli možnost dozvědět se něco o spisovatelce  

J. K. Rowlingové a dalších knihách, které napsala. Beseda byla zaměřena na první díl Harry 

Potter a kámen mudrců a na rozdíly mezi filmovým zpracováním a knihou. Žáci se mohli 

prostřednictvím fotek podívat do muzea, které vzniklo po natáčení ve filmových ateliérech na 

kraji Londýna. 
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Po besedách následovalo vyhlášení výsledků soutěže Andersenova hvězdička, která byla pro 

žáky základních škol vyhlášena po šestnácté. Soutěže se zúčastnili nejen žáci Základní školy 

Němčice nad Hanou, ale také gymnázia v Holešově. Své práce zaměřené na poezii a prózu psali 

žáci na téma „Život s covidem“. Celkem se sešlo 24 prací od nadějných autorů. Vyhodnocení 

soutěže proběhlo 16. 6. 2021 v sále kina OKO ještě před zahájením HDM. Porota ve složení 

Libuše Matysíková, Naděžda Tesaříková a Veronika Oulehlová vybrala         a ocenila 14 vítězných 

prací. 

Začátkem školního roku nabídla dětem městská knihovna balení učebnic atypických rozměrů. 

Balení bylo určeno pro všechny děti a bylo bezplatné. Obalit si je přišlo celkem 20 dětí. 

Měsíc říjen patřil Týdnu knihoven. Od 8. do 15. října mohli čtenáři využít amnestii upomínek 

nebo možnost registrace zdarma. Druhý říjnový týden byl vyhlášen soutěžní kvíz o knihovně, 

kdy si mohla veřejnost otestovat znalosti o němčické knihovně. Vítězkami se staly paní Jana 

Stratilová a paní Jarmila Matysíková. Od 20. října byla zahájena výstava ke 100 letům knihovny. 

Výstava byla přístupná do konce listopadu. 

Součástí týdne knihoven bylo i čtení dětem. Toto čtení spadá pod projekt Celé Česko čte dětem, 

jehož posláním je prostřednictvím společného čtení vybudovat pevné vztahy               v rodině. 

Pravidelné předčítání dětem má obrovský význam pro rozvoj jejich emocionálního zdraví. 

Předčítání rozvíjí paměť a představivost, učí myšlení. Knihovnu navštívili ve čtvrtek 21. října  

a v úterý 25. října žáci prvních a druhých tříd. Byly pro ně připraveny tři ukázky z knih Václava 

Čtvrtka – Pohádky z pařezové chaloupky Křemílka a Vochomůrky a O víle Amálce. Pohádky 

předčítala bývalá knihovnice, paní Luďka Kouřilová. 

V listopadu se v městské knihovně uskutečnil Den poezie. Tématem byla Božská komedie od 

Danta Alighieriho. Pro tento den si však recitátoři mohli vybrat podle svého. Vystoupili nejen 

žáci literárně dramatického oboru, ale také paní Naďa Tesaříková a paní Libuše Matysíková.  

Od Michala Vrány zazněla Wolkerova báseň Vězeň, Anička Přibylová zarecitovala Vlky v nás.  

K žákům se přidala také jejich vedoucí Zdeňka Gregorová s výběrem básní z knihy Jen tak od 

Bohuslavy Novotné. Vystoupily i žáci literárně dramatického oboru se svými texty. Aneta 

Münsterová s textem od Michala Viewegha – Jak se mamince a tatínkovi narodily Sára a Bára, 

Barbora Langová přednesla text Jak se vosa Marcelka seznámila s Jarunem a Marunem a Elen 

Spillerová text Sára a Bára píší Ježíškovi, taktéž od Michala Viewegha. 

V roce 2021 přišlo 715 návštěvníků a registrovalo se 118 čtenářů. 

20.3.8 Turistické informační centrum 

Turistické informační centrum (dále jen TIC) bylo městem Němčice nad Hanou zřízeno v roce 

2013 v prostorách Městské knihovny Němčice nad Hanou. Poskytuje informace o kulturních, 

sportovních a jiných společenských aktivitách, probíhajících nejen v našem městě ale  

i v mikroregionu Němčicko a mikroregionu Střední Haná. Dále také o dopravních spojích  

či dopravních informacích, programech kin, divadel, koncertů, festivalů, o ubytování, 

stravování a informace o historii a památkách města. 

TIC nabízí zdarma především propagační materiály Olomouckého kraje a města Němčice nad 

Hanou. V prostorách TIC je možnost zakoupení pohlednic, hrnků, odznaků, omalovánek         

 a turistických vizitek města Němčice nad Hanou, zpravodaje Němčice pod lupou, turistických 

deníků a knih. Na TIC jsou dostupné i služby – kopírování, scanování a internetové připojení. 

Návštěvníci mohou využít i možnosti zapůjčení razítek do turistických deníků. Pro cyklisty je  

k zapůjčení pumpa na kolo. 
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Provoz TIC je po celý rok. Během letní turistické sezóny se prodlužuje otevírací doba, při konání 

velkých kulturních akcí je rozšířena i o víkendech, kdy je návštěvnost mnohonásobně větší než 

ve všední dny. 

V roce 2021 bylo TIC uzavřeno od začátku roku vzhledem ke zhoršující se epidemiologické 

situaci. Znovuotevření proběhlo až začátkem dubna. V květnu se uskutečnil III. ročník akce  

s názvem Střední Hanou na kole. Z důvodu opatření proti šíření COVID – 19 byl letošní ročník 

koncipován jako cyklistický výlet po jednotlivých obcích mikroregionu bez hromadného 

dojezdu do cílové stanice. Vzhledem k nepřízni počasí startovalo z Němčic 13 a projelo 50 

účastníků. Červnový měsíc patřil Slavnostem města Němčice nad Hanou, v rámci nichž se 

konala i Spanilá jízda veteránů, při které je zajištěn prodej propagačních materiálů TIC.  

V červenci a srpnu byl provoz TIC zajištěn pracovníky na dohodu o provedení práce a stávajícími 

zaměstnanci. Otevírací doba se rozšířila i na víkend, kdy se konaly Němčické hody. Zaměstnanci 

se podíleli na provozu výstavy, jež byla umístěna ve foyer kina OKO. Na začátku září se TIC 

aktivně zapojilo do mikroregionální akce Na bicyklech Němčickem. V době konání akce bylo 

TIC otevřeno a zajišťovalo zázemí pro cyklisty, kteří si zde nechali potvrdit návštěvní stanoviště, 

mohli se občerstvit a opravit si drobné poruchy díky sadě nářadí na opravu jízdních kol.  

TIC také nabízelo k prodeji propagační předměty města. Celkově projelo městem 750 cyklistů 

a 79 odtud startovalo.   

Na turistický informační portál Olomouckého kraje za TIC Němčice nad Hanou bylo přidáno  

28 připravovaných programů a akcí cestovního ruchu konaných v Němčicích nad Hanou a 

okolních obcích. Počet návštěvníků se oproti předchozímu roku snížil. Celkově navštívilo TIC 

1202 návštěvníků. 

20.3.9 Kultura 

V období od ledna do května nebylo možné  kvůli covidové situaci pořádat žádné akce. 

Kulturní život byl zahájen až v červnu, a to oslavou padesátiletého výročí povýšení Němčic nad 

Hanou na město. V rámci oslav proběhlo slavnostní oceňování občanů a výstava všech kronik 

města. Pro milovníky starých aut byla připravena Spanilá jízda veteránů. Hlavní program oslav 

se konal v areálu základní umělecké školy a byl zaměřen jak pro děti, tak pro dospělé. 

Vystoupilo kouzelnické duo Kaspar Magic, pro seniory zazpívala Veselá trojka ze Šlágru, večerní 

podium patřilo hudební skupině SLZA. Základní umělecká škola připravila program na celé 

nedělní odpoledne. V kině OKO byla uspořádána výstava začínajících malířek. 

V měsíci červnu proběhl 35. ročník divadelní přehlídky Hanácký divadelní máj, které  

se zúčastnilo 6 divadelních souborů. Celkem jej navštívilo 350 diváků. 

V červenci, v rámci tradičních Němčických hodů vystoupil NS Pantlék, pro děti bylo připraveno 

vystoupení SkoTančení s Verčou a Virtuální realita od SVČ Maják Vyškov.  Na závěr hodového 

programu  vystoupil Honza Mlčoch s písničkami Karla Gotta. 

Letní kino zhlédlo 53 diváků, promítnuta byla pohádka Sněžný kluk a film Bábovky. 

Na konci měsíce srpna bylo pro děti ve spolupráci s mysliveckým spolkem připraveno 

Rozloučení s prázdninami. 

Setkání obcí mikroregionu Němčicko pořádala v roce 2021 obec Hruška. Družstvo Němčic nad 

Hanou obsadilo krásné šesté místo. 

V září proběhla tradiční akce Na bicyklech Němčickem. Z Němčic nad Hanou startovalo  

79 cyklistů a na stanoviště se pro razítko zastavilo 750 cyklistů. 

Ve foyer kina OKO byla naistalována výstava ke 100 letům  kina v Němčicích. 
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V měsíci září kino na pravidelných promítáních navštívilo 521 diváků. 

V rámci Divadelních pátků se představil DS Slavkov u Brna ,, Když hrdličky cukrovaly“.  

Pro MŠ Divadlo Plyšového medvídka ,, Policejní pohádka“. 

Pro seniory byl připravený 1. ročník sportovních her ve spolupráci se ZŠ na hale Suprovka. 

V září byl uspořádán výlet se seniory na zámek Úsov, muzeum tvarůžků v Lošticích a závěr patřil 

Arboretu Bílá Lhota. Autobus byl zaplněný do posledního místa. 

Říjen byl ve znamení zahájení tanečního kurzu pro 8. – 9. třídu ZŠ. 

Divadelní pátek patřil Divadlu Hostivice s představením ,,Tonka Šibenice“. Pro MŠ DS Jany 

Novákové připravil ,,Ježkova dobrodružství.“ 

V říjnu filmová představení navštívilo 120 diváků. 

V měsíci listopadu se v Divadelním pátku představilo Divadlo Artur Praha ,,Kdo se bojí postele“ 

a pro MŠ ,,Vánoční hrátky z pohádky do pohádky“ herců Kateřiny Tomanové a Jana Beneše. 

V listopadu filmová představení navštívilo 169 diváků. 

Rozsvěcení vánočního stromečku se muselo opět obejít bez veřejnosti. 

V prosinci navštívilo kino OKO na představeních 60 diváků. 

 

20.4 Oddělení technických služeb 
K údržbě intravilánu města byla pořízena v roce 2021 sekací technika. V rámci dotace byla 

pořízená traktorová rotační sekačka Chalupář, další traktorová sekačka byla pořízená v rámci 

diskontního prodeje. V druhém pololetí proběhlo výběrové řízení na pořízení cepákové sekačky 

na vysoký travnatý porost nebo na sečení lokalit určených k sekání 2x ročně. Tato sekačka bude 

dodána v prvním pololetí roku 2022. 

20.4.1 Parkování ve městě 

Ke zpracování zprávy o parkovacích místech a o počtu zaparkovaných aut ve městě bylo 

nápomocno oddělení technických služeb. S vedoucím technického oddělení byla domluvena 

strategie a harmonogram pro sběr dat pro zpracování podkladů konečné zprávy. Období bylo 

stanoveno na podzimní část roku a to z důvodu, kdy je potřeba parkovat auta daleko delší  

a náročnější. Úkol ze strany zaměstnanců technického oddělení byl splněn a podklady předány. 

Zpracování závěrečné zprávy o parkovacích místech se přesunulo do roku 2022. 
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21. Energetické hospodaření města 

21.1 Přehled a porovnání elektrické energie 
 Spotřeba elektrické energie v roce 2021  254,023 MWh 

 Spotřeba elektrické energie v roce 2021  247,123 MWh 

 Náklady na elektrickou energii v roce 2020 908.214,00 Kč bez DPH 

 Náklady na elektrickou energii v roce 2021 878.279,00 Kč bez DPH 

 

 Došlo k celkovému snížení ve spotřebě elektrické energie v roce 2021 oproti roku 2020, 

ale rovněž ke snížení nákladů za spotřebu elektrické energie. Ke snížení jak spotřeby, tak 

nákladů došlo zejména v IQ/2021 (pandemická situace): 

o Snížení spotřeby o 6,900 MWh. 

o Snížení nákladů o 29.935,00 Kč bez DPH. 

21.2 Přehled a porovnání zemního plynu 
 Spotřeba zemního plynu v roce 2020  556,621 MWh 

 Spotřeba zemního plynu v roce 2021  624,027 MWh 

 Náklady na zemní plyn v roce 2020  445.293,00 Kč bez DPH 

 Náklady na zemní plyn v roce 2021  488.852,00 Kč bez DPH 

 

 Došlo ke zvýšení spotřeby zemního plynu v roce 2021 oproti roku 2020 a rovněž  

ke zvýšení nákladů za zemní plyn. 

o Zvýšení spotřeby o 67,406 MWh. 

o Zvýšení nákladů o 43.559,00 Kč bez DPH. 

21.3 Přehled a porovnání vody 
 Spotřeba vody v roce 2020   2.982,161 m³ 

 Spotřeba vody v roce 2021   2.900,598 m³ 

 Náklady na vodu v roce 2020   153.315,00 Kč bez DPH 

 Náklady na vodu v roce 2021   179.768,00 Kč bez DPH 

 

 Došlo k celkovému snížení ve spotřebě vody v roce 2021 oproti roku 2020, ale ke 

zvýšení nákladů za odběr vody: 

o Snížení spotřeby o 81,563 m³, 

o Zvýšení nákladů o 26.453,00 Kč bez DPH 
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22. Správa bytů a nebytových prostor 

22.1 Bytové domy 
Bytový dům č.p. 264, součást pozemku p.č. st.318, situovaný na ulici Horní brána 

Dům původně postaven jako měšťanský dům, rekonstruován v roce 1996. V domě se nachází 

pět bytových jednotek. 

Ceny za nájem jsou uvedeny k 31. 12. 2021. 

Byt č. byt Výměra v m² započtená Cena/m²/měsíc 

1 1+1 59,24 59,24 28,28 

2 1+1 54,49 54,49 21,94 

3 1+1 50,37 50,37 28,28 

4 1+1 50,95 50,95 18,28 

5 1+1 47,55 47,55 28,28 

Tři nájemníci mají smlouvu na dobu určitou a dva na dobu neurčitou. 

Ke konci roku 2021 žilo v domě 11 osob. 

 

Bytový dům č.p. 355, součást pozemku p.č. st. 403, situovaný na ulici Masarykově 

Dům původně postaven jako měšťanský dům, rekonstruován v roce 1966. V domě se nachází 

čtyři bytové jednotky. 

Ceny za nájem jsou uvedeny k 31. 12. 2021. Byty č. 1 a 2 jsou po rekonstrukci. 

Byt č. byt Výměra v m² započtená Cena/m²/měsíc 

1 1+1 34,77 34,77 70,00 Kč 

2 3+1 77,30 77,30 75,00 Kč 

3 1+1 38,39 38,39 50,00 Kč 

4 2+1 86,03 86,03 39,88 Kč 

Jeden nájemník má smlouvu na dobu neurčitou, tři nájemníci na dobu určitou. 

Ke konci roku 2021 žilo v domě 8 osob. 

 

Objekt občanské vybavenosti (tribuna), Sokolská 500 

Byt se nachází na ulici Sokolská, kde je součástí provozní budovy areálu. 
Ceny za nájem jsou uvedeny k 31. 12. 2021. 

Byt č. byt Výměra v m² započtená Cena/m²/měsíc 

1 2+1 70,70 70,70 38,88 Kč 

Smlouva na dobu neurčitou. 

V bytě ke konci roku 2021 žily 4 osoby. 

 

Bytový dům č.p. 559, součást pozemku p.č. st. 681, situovaný na ulici Lomená. 

Ceny za nájem jsou uvedeny k 31. 12. 2021. 

Byt č. byt Výměra v m² započtená Cena/m²/měsíc 

24 2+1 59,80 58,65 45,00 Kč 
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Město Němčice nad Hanou vlastní v bytovém domě byt. č. 24. Nájemník má smlouvu na 

dobu určitou. V bytě ke konci roku 2021 žily 3 osoby. 

 

Dům s pečovatelskou službou č.p. 620, součástí pozemku p.č. st. 58/1, situovaný na 

ulici Příkopy 

Dům byl postaven v roce 1995 a má 16. bytových jednotek. 
Ceny za nájem jsou uvedeny k 31. 12. 2021. 

Byt č. byt Výměra v m² započtená Cena/m²/měsíc 

1 2+1 67,94 60,43 42,00 

2 1+1 45,37 41,30 42,00 

3 1+1 44,55 41,00 42,00 

4 1+1 42,77 39,22 42,00 

5 2+1 67,49 59,80 45,00 

6 1+1 37,32 34,52 42,00 

7 1+1 37,32 34,52 42,00 

8 1+1 37,30 34,50 42,00 

9 1+1 32,39 32,39 42,00 

10 2+1 57,63 56,72 42,00 

11 2+1 67,63 59,55 42,00 

12 1+1 37,46 34,27 42,00 

13 1+1 37,46 34,27 42,00 

14 1+1 37,46 34,27 42,00 

15 1+1 31,73 31,34 42,00 

16 2+1 57,72 56,43 42,00 

Do výměry bytů je započítána polovina balkonové plochy. Nájemnici mají smlouvy na dobu 

neurčitou. V domě s pečovatelskou službou žilo ke konci roku 2021 18 osob. 

 

V budově DPS jsou pronajímány nebytové prostory sloužící jako ordinace lékaře. 

 Nebytové prostory Výměra v m² započtená Cena/m²/rok 

  57,05 57,05 300,00 Kč 

 

22.2 Nájmy  
Nebytový prostor v budově č.p. 27, součást pozemku p.č. st. 67/1, situovaný na 

Komenského náměstí. 

Dům původně vystaven jako měšťanský dům. Nyní se zde v přízemí nachází prodejna 

galanterních potřeb a sklad papírenského zboží. 

místnost č. prodejna Výměra v m² započtená Cena/m²/rok 

  38,34 38,34 300,00 Kč 

 sklad 16,80 16,80 300,00 Kč 

Tyto nebytové prostory jsou pronajímány místním podnikatelům na dobu neurčitou. 

Ostatní prostory v budově jsou využívány městským úřadem pro spisovnu a stavební archiv. 

Ve dvorním traktu jsou garáže, které jsou využívány pro parkování služebních vozidel. 
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Nebytové prostory v budově č.p. 3, součástí pozemku p.č. st. 134/2, situovaný na 

Palackého náměstí. 

Nebytový dům, původně sloužil jako radnice města Němčice nad Hanou, v současné době je 

část nebytových prostor v přízemí budovy pronajata České poště a.s., a Generali České 

pojišťovně, a.s. 

místnost č.  Výměra v m² započtená Cena/m²/rok 

 Česká pošta 136,72 136,72 309,00 Kč 

 Generali Česká 
pojišťovna 

60,66 60,66 300,00 Kč 

 

Nebytový prostor v budově č.p. 597 součást pozemku p.č. st. 67/1, situované na 

Masarykově ulici 

Část budovy je určena pro místní posádku dobrovolných hasičů a k parkování hasičské 

techniky. 

Ve 2.NP je umístěno sídlo bezpečnostní agentury. 

Suterén hasičské zbrojnice je pronajat Sdružení dobrovolných hasičů Čech, Moravy a Slezska. 

místnost č.  Výměra v m² započtená Cena/m²/rok 

 Bezpečnostní agentura 150,53 150,53 400,00 Kč 

 SDH Němčice 50 50 100,00 Kč 

 

Nebytové prostory budovy hasičské zbrojnice pronajaty na dobu neurčitou. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Další nebytové prostory v budovách Sokolovny, Sokolská 422, Němčice nad Hanou, Haly 

Suprovka, Tyršova 366, Němčice nad Hanou, Kina OKO, Palackého nám. 25, Němčice nad 

Hanou jsou pronajímány na základě jednotlivých žádostí a ceny jsou stanoveny dle platného 

ceníku města Němčice nad Hanou. 

22.3 Pachty 
Město Němčice nad Hanou k datu 31.12.2021 pronajímá pozemky o celkové výměře 

726 414m² za cenu 289.381,83 Kč. 

 

22.4 Majetek města Němčice nad Hanou 
Ke dni 31.12.2021 proběhla řádná inventarizace majetku města Němčice nad Hanou. 

Při porovnání inventarizačních součtů  roku 2020 a 2021 bylo zjištěno navýšení majetku  

u těchto inventarizovaných účtů: 

 

 



62 
 

 

 

23. Zpráva o činnosti zásahové jednotky JPO II Němčice nad 

Hanou za rok 2021 
Dovolte mi, abych vás všechny seznámil se zásahy a činností zásahové jednotky JPO II 

Němčice nad Hanou v roce 2021. 
Autonehoda, člověk ve svízelné situaci, který zoufale očekává pomoc, nebo nebezpečný 

hmyz. To jsou jen některé události, ke kterým dobrovolní hasiči vyjíždějí. Naše zásahová 
jednotka měla v loňském roce 19 členů. Scházíme se zpravidla v pondělí od 18.00 do 20.00 na 
hasičské zbrojnici, kde se provádí kontrola výstroje, výzbroje, požární techniky a také povinné 
školení. 
V roce 2021 opět probíhaly na základě Pokynu generálního ředitele HZS ČR č.57/2013 
pravidelná školení na povinná témata odborné přípravy členů jednotek SDH obcí, která se 
každý rok mění. Dále se jednotka přeškolovala v první pomoci při dopravních nehodách, 
vyprošťování osob z havarovaných vozidel a v práci s lezeckou technikou. Některá témata 
přeškolují profesionální hasiči z Kojetína a Prostějova, zbytek proškoluje velitel jednotky. 

V roce 2021 bylo na území Olomouckého kraje celkem 7 072 událostí, z nichž  
3 706 zahrnovalo technické havárie, 1173 dopravní nehody, 900 požárů, 380 úniků 

stav k 01.01.2021 stav k 31.12.2021

1 419 774,36

561 525,83

966 622,00

601 824 313,73

50 475 079,18

9 706 946,46

28 742 432,89

138 600,00

200 000,00
Celkem za SU: 061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím 

vlivem
200 000,00

Celkem za SU: 032 Kulturní předměty 138 600,00

Celkem za SU: 031 Pozemky 28 760 182,38

Celkem za SU: 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 9 454 735,67

Celkem za SU: 022 Samostatné hmotné movité věci a soubor 

hmotných 
50 077 049,49

Celkem za SU: 021 Stavby 597 870 208,15

Celkem za SU: 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 966 622,00

Celkem za SU: 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 560 920,83

Celkem za SU: 013 Software 1 295 633,36

Majetek za rok 2021
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nebezpečných látek a 554 událostí v souvislosti s pandemií COVID-19. 
Z těchto všech výjezdů se nás týkalo celkem 61. V porovnání s našimi statistikami předešlých 
let se jedná o mírný nadprůměr. Z tohoto počtu bylo nejvíce požárů a to 21x. technických 
pomocí bylo celkem 14. Dopravních nehod ať již silničních, či vlakových bylo 10. V devíti 
případech jsme poskytovali první pomoc, z toho v 5 případech se použil Automatický externí 
defibrilátor (AED). Nebezpečný hmyz jsme odstraňovali 3krát. Dále proběhla 1 mimořádná 
událost. Třikrát jsme poskytli technickou pomoc městu. 
Celkem jsme ujeli k zásahům a zpět více než 850 km. 

Z celkového počtu výjezdů se jich 26 stalo v Němčících nad Hanou a jeho nejbližším okolí.  

12 poplachů bylo vyhlášeno v čase mezi 20 hodinou večerní a 7 hodinou ranní. 

Naše činnost se ale netýká jen zásahů a údržby techniky. Členové zásahové jednotky na jaře 

opět udělali prohlídku hasičské zbrojnice a techniky pro školní družinu. V obci Srbce jsme 

uskutečnili ukázku hasičské pěny pro děti. Taktéž zajišťujeme bezpečnost na komunikaci při 

různých kulturních akcích pořádaných v Němčících nad Hanou, i když i v loňském roce tyto 

akce byly značně omezeny kvůli pandemii. 

Níže jsou vypsány jednotlivé výjezdy. 

3.1. - poskytnutí první pomoci v Nezamyslicích 
18.1. - požár střechy domu v Kojetíně 
30.1. - požár střechy v Kojetíně 
6.2. - technická pomoc - zpráva o činnosti Němčice nad Hanou 
11.2. - dopravní nehoda u Nezamyslic 
15.2. - technická pomoc v Němčicích nad Hanou 
28.2. - požár bytu v Kojetíně 
16.3. - požár travního porostu a náletových dřevin v Tvorovicích 
2.4. - technická pomoc - zpráva o činnosti v Němčicích nad Hanou 
4.4. - technická pomoc - zpráva o činnosti v Němčicích nad Hanou 
9.4. - požár nádražního domku v Kojetíně 
15.4. - poskytnutí první pomoci v Němčících nad Hanou 
25.4. - požár skládky v Němčících nad Hanou 
29.4. - požár bytu v Kojetíně 
30.4. - technická pomoc na Dl u Mořic 
9.5. - požár kompostu v Pavlovicích u Kojetína 
9.5. - poskytnutí první pomoci ve Vrchoslavicích 
12.5. - dopravní nehoda na Dl u Nezamyslic 
16.5. - poskytnutí první pomoci v Němčicích nad Hanou 
19.5. - poskytnutí první pomoci v Němčicích nad Hanou 
20.5. - poskytnutí první pomoci v Němčicích nad Hanou 
24.5. - technická pomoc v Němčicích nad Hanou 
31.5. -technická pomoc v Němčicích nad Hanou 
7.6. - technická pomoc - zpráva o činnosti v Němčicích nad Hanou 
7.6. - technická pomoc v lomu v Hradčanech - Kobeřicích 
9.6. - požár travního porostu v Osíčanech 
11.6. - dopravní nehoda - taktické cvičení v Němčicích nad Hanou 
17.6. - poskytnutí první pomoci v Měrovicích nad Hanou 
21.6. - poskytnutí první pomoci v Nezamyslicích 
22.6. - technická pomoc - první pomoc v Němčicích nad Hanou 
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29.6. - mimořádná událost - tornádo v Moravské Nové Vsi 
30.6. - dopravní nehoda v Němčicích nad Hanou 
10.7 - technická pomoc - zpráva o činnosti v Němčicích nad Hanou 
16.7. - požár kompostu v Polkovicích 
16.7. - taktické cvičení - požár pily v Doloplazích 
17.7. - nebezpečný hmyz v Němčicích nad Hanou 
21.7. - požár přístřešku ve Vitčicích 
27.7. - požár pole v Počenicích -Tetěticích 
31.7. - železniční dopravní nehoda v Němčicích nad Hanou 
10.8. - technická pomoc v Pavlovicích u Kojetína 
10.8. - technická pomoc v Pavlovicích u Kojetína-Unčicích 
19.8. - technická pomoc - nález ručního granátu v Němčicích nad Hanou 
24.8. - požár kola nákladního auta na Dl u Ivanovic na Hané 
28.8. - nebezpečný hmyz v Němčicích nad Hanou 
2.9. - dopravní nehoda v Němčicích nad Hanou 
3.9. - požár auta na Dl u Vrchoslavic 
5.9. - technická pomoc - únik ropných látek z auta v Němčicích nad Hanou 
8.9. - požár skládky v Němčicích nad Hanou 
10.9. - dopravní nehoda u Těšíc 
12.9. - požár domu v Kojetíně 
16.9. - nebezpečný hmyz v Němčicích nad Hanou 
25.9. - poskytování první pomoci - taktické cvičení v Němčicích nad Hanou 
25.9. - technická pomoc v Kojetíně 
28.9. - požár kuchyně rodinného domu v Křenovicích 
8.10. - dopravní nehoda v Mořicích 
10.10. - požár skládky v Němčicích nad Hanou 
1.11. - dopravní nehoda v Tištíně 
15.11. - železniční dopravní nehoda v Nezamyslicích 
19.11. - požár střechy domu v Prasklicích 
26.11. -technická pomoc na Dl u Nezamyslic 
28.11. - požár osobního auta - osoba zaklíněná uvnitř po dopravní nehodě u Těšíc 
 
Rok 2021 sebou přinesl hned několik mimořádných událostí, se kterými se členové naší 

zásahové jednotky setkali poprvé. 
Jedna z nich bylo tornádo, které 24. 6. 2021 postihlo oblast jižní Moravy. Naše jednotka se 
oficiální cestou přihlásila, že chce pomoci. A nakonec, v počtu pěti členů jsme byli 29. 6. posláni 
formou odřadu, spolu s dalšími jednotkami, na pár dní naším dopravním automobilem DA LIZ 
VW CRAFTER. Celou dobu jsme pomáhali v Moravské Nové Vsi, kde jsme hlavně zakrývali 
zbytky střech a odstraňovali nebezpečné stavy. Byla to zkušenost, která se nezapomíná. 
Akceschopnost zůstávající jednotky ale nebyla nijak ohrožena, což se ukázalo hned 30. 6., kdy 
v našem městě byla dopravní nehoda dvou osobních aut se zraněním. 

Další mimořádnou událostí pro nás byla železniční dopravní nehoda - srážka dvou vlaků  
u nádraží v Němčících nad Hanou. 
Zde se srazila lokomotiva, která jela od Nezamyslic, a osobní vlak z Kojetína. I když se ze začátku 
předpokládalo, že na místě může být větší počet vážně zraněných, tak naštěstí byly jen 3 osoby 
zraněné lehce, z nichž jeden byl strojvedoucí lokomotivy. Této události se kromě naší jednotky 
zúčastnily také jednotky JSDH Nezamyslice, JSDH Brodek u PV, HZS Prostějov, HZS Kojetín, HZS 
Olomouc, HZS Správa železnic Přerov a HZS Správa železnic Brno. Celková škoda se vyšplhala 
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do výše 10,3 milionu korun. 
Loni se nakoupily různé věcné a technické prostředky díky dotaci z Olomouckého kraje  

a podpory našeho města Němčíce nad Hanou. Za to patří velké poděkování vám všem, kteří 
jste nás podpořili. 
Dále mi dovolte, abych poděkoval i panu Plchotovi, který bezplatně zajišťuje internetové 
připojení na hasičské zbrojnici, které se využívá například při školení jednotky. 
Chtěl bych také poděkovat všem zaměstnancům města Němčíce nad Hanou, se kterými 
přicházím do kontaktu, a spolupracujeme spolu. I díky nim nepřicházíme o dotace. 
Poděkování patří i veliteli požární zbrojnice v Kojetíně ppor. Ing. Miroslavu Charvátovi a všem 
jeho podřízeným, se kterými se často setkáváme nejen při výjezdech, ale i při školeních. 

Na závěr mi, pane starosto a vážení zastupitelé, dovolte, abych vás jménem svým, jménem 
celé zásahové jednotky a Sboru dobrovolných hasičů požádal o vnitřní rekonstrukci hasičské 
zbrojnice a příjezdové cesty. Základní kámen hasičské zbrojnice byl položen v roce 1979.  
Tato budova neprošla od jejího postavení žádnou výraznou rekonstrukcí, tedy kromě vnější 
rekonstrukce a zateplení budovy v roce 2017, za což Vám patří velký dík. Vnitřní prostory ale 
zůstaly opomenuty. Nyní již nevyhovují a nejsou důstojné pro hasiče a město Němčice nad 
Hanou ve 21. století. Ti, co zde občas zavítají, tak mohou potvrdit, že tyto vnitřní prostory je 
už opravdu potřeba zrekonstruovat. 
V krátkém výčtu se jedná o veškerá sociální zařízení, nebo vrata do garáží, kde v zimě již několik 
let musíme veškeré díry zakrývat hadrou. Kotelna a celé topení už jsou také bohužel ve stavu, 
kdy by si zasloužily rekonstrukci. Rozvod vody je v pozinku a jen se čeká, kdy a kde začne téct. 
Elektrické vedení je většinou v hliníku, nějaká nová jsou natažena v mědi. 

Dalším velkým problémem je příjezdová cesta. I ta by si zasloužila rekonstrukci. Snažili 
jsme se vlastní silou ty největší díry zadělávat, ale nikdy to nevydrží dlouho, neboť je tam 
pohyb aut a hasičská technika má přeci jen nějakou váhu. A beton se časem vydrolí. A už je to 
nebezpečné i pro chodce. Chápu, že je to otázka peněz, ale je potřeba se tím již začít zabývat. 

Děkuji za pozornost a všem přeji hodně zdraví v následujícím období. 

Zpracoval: Jan Kyselák, velitel JPO II 

 

24. Závěr 
Práce městského úřadu je zejména službou veřejnosti a veškeré činnosti se vztahují 

k chodu města a zájmům občanů. Všichni pracovníci, ať už referenti, se kterými se potkává 

občan v kanceláři nebo pracovníci, se kterými se občan potkává na ulicích při úklidu města, se 

snaží odvést nejkvalitnější práci ku prospěchu města a občanů.  

S odstupem času musím konstatovat, že i přes mnohé překážky, ke kterým patřila zejména 

koronavirová epidemie, se nám v roce 2021 podařilo zvládnout náročné úkoly tohoto roku  

a k těm patří především vlastní chod úřadu a chod sportovních zařízeních v době pandemie.  

Podařilo se nám zorganizovat oslavy města k 50. výročí povýšení Němčic nad Hanou na město 

a 50. výročí založení naší základní umělecké školy dříve Lidové školy umění  

tzv. „Lidušky“. Tyto oslavy měly být již v roce 2020, ale z důvodu pandemie se oslavy přesunuly  

na rok 2021.  

Tímto bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům úřadu za jejich obětavou práci, kterou pro 

město vykonávají.  

Ing. Ivana Korvasová, tajemnice MěÚ 


